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Sāk būvēt Baložu vidusskolas 
piebūvi un sporta laukumu 
Ķekavas novada būvvalde izdarījusi atzīmi būvatļaujā par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi, 
līdz ar to 26. maijā būvnieks uzsāka Baložu vidusskolas piebūves un sporta laukuma būvniecību. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 2022. gada februārim.

Kā informē Ķekavas novada 
pašvaldības Attīstības un būv-
niecības pārvalde, uzsākot būv-
darbus, pirmie veicamie darbi ir 
teritorijas iežogošana, būvtāfeles 
izvietošana, konteinertipa telpu 
izvietošana noliktavas un strād-
nieku sadzīves vajadzībām, būv-
materiālu nokraušanas laukuma 
ierīkošana, nepieciešamās terito-
rijas atmežošana un citi būvlau-
kuma sagatavošanas darbi, kā arī 
tiks uzsākti zemes darbi  – aug-
snes virskārtas noņemšana un 
izlīdzināšana. 
Baložu vidusskolas piebūve 
nodrošinās piemērotu mācību 
vidi vēl 280 bērniem. Piebūves 
divos stāvos būs 12 mācību kla-
šu telpas, tajā skaitā dabaszinī-
bu  – fizikas un ķīmijas  – kabi-
neti, skolotāju telpas, aktu zāle 
ar paaugstinājumu, ēdamzāle, 
metodiskā telpa, sanitārie mez-
gli un palīgtelpas (siltummezgls, 
noliktavas inventāra novietnei, 
garderobe, ģērbtuves, gaiteņi 
u.c.), ventkamera. Nodrošinot 

ergonomisku mācību vidi, tiks 
ieviesti informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģiju risinājumi, 
tajā skaitā mobilās darba vietas 

izglītojamajiem darbam ar dato-
ru (piecas mobilās datorklases). 

Slēdz līgumu par Pļavniekkalna 
sākumskolas piebūves 
projektēšanu un būvniecību 
Ķekavas novada pašvaldība, saņemot aizņēmumu no Valsts kases Pļavniekkalna sākumskolas modu-
ļu tipa piebūves būvniecībai, šobrīd slēdz līgumu par skolas piebūves projektēšanu un būvdarbiem. 
Jauno skolas piebūvi ar 10 mācību klasēm 260 bērniem paredzēts uzbūvēt šā gada laikā. 

Kā informē Ķekavas novada paš-
valdības Attīstības un būvniecī-
bas pārvalde, projektēšanas un 
būvdarbu līgums tiks slēgts ar 
SIA „Koro būve”, kas atzīta par 
uzvarētāju publiskajā iepirkumā, 
jo piedāvāja saimnieciski izdevī-
gāko līgumcenu sākumskolas pie-
būves projektēšanai un būvniecī-
bai. Kopējās plānotās izmaksas ir 
2,2  miljoni eiro  – 90% finansēju-

ma pašvaldība ņems kā kredītu, 
bet atlikusī summa ir paredzēta 
pašvaldības 2021. gada budžetā. 
Atbilstoši līgumam skolas piebūve 
būs jānodod ekspluatācijā septiņu 
mēnešu laikā no līguma noslēgša-
nas, proti, līdz šā gada beigām. 
Šajās izmaksās iekļauta arī esošās 
pagaidu piebūves nojaukšana, 
kurai šogad beidzas īres līgums, 
bet nākamgad augustā – eksplua-

tācijas termiņš. Šobrīd tā arī vairs 
neatbilst jaunajām izglītības iestā-
žu prasībām, kas, piemēram, pa-
redz nodrošināt 2 m2 platību vie-
nam skolēnam (šī iemesla dēļ arī 
Daugmales pamatskolas telpas 
pērn tika pārbūvētas). Piebūves 
būvniecības laikā netiks skarta 
skolas vēsturiskā mūra ēka.  

 3Turpinājums 2. lpp. 

 3Turpinājums 2. lpp. 

Izcīna ceļazīmi uz 
olimpiskajām spēlēm
Apsveicam Latvijas 3x3 basketbola izlasi ar kvalificēšanos Toki-
jas olimpiskajām spēlēm! Īpaši lepojamies ar ķekaviešiem Nauri  
Miezi un Agni Čavaru.

Pašvaldība pieteikusies 
valsts līdzfinansējumam 
A7 veloceliņa izbūvei
Ķekavas novada pašvaldība iesniegusi Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijai investīciju projekta pieteikumu par 
gājēju un velosipēdu celiņa izbūvi gar autoceļu A7, lai pretendētu 
uz valsts līdzfinansējumu projekta realizēšanai.

Šādu kārtību paredz Ministru 
kabineta noteikumi „Augstas 
gatavības pašvaldību investīciju 
projektu pieteikšanas, izskatīša-
nas un finansējuma piešķiršanas 
kārtība”. 
Veloceliņš Ķekava–Katlakalns gar 
autoceļu A7 (no Pliederu ielas 
Ķekavā līdz Pļavniekkalna ielai 
Katlakalnā) ir pats apjomīgākais 
un sarežģītākais projekts, jo plā-
notā veloceliņa trase aptuveni 
5,4  kilometru garumā daudzviet 
skar privātīpašumus un VSIA 
„Latvijas valsts ceļi” un AS „Sada-
les tīkls” atbildības zonu. Lai pa-

ātrinātu izbūvi, darbi tika sadalīti 
vairākos posmos.
Šobrīd būvdarbi sākti pirma-
jam veloceliņa posmam nepilnu 
400 metru garumā – no Rīgas ie-
las  1A Vimbukrogā līdz „Annu-
žām” Alejās. Šis posms Ķekavā 
tika izdalīts kā atsevišķs būvpro-
jekts, jo tā ir kritiskākā vieta visā 
kopējā veloceliņa garumā un bez 
gājējiem piemērotas infrastruktū-
ras. Savukārt atlikušajiem A7 ve-
loceliņa posmiem šonedēļ noslēg-
sies projektēšana.  

 3Turpinājums 2. lpp. 
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Sāk būvēt Baložu vidusskolas 
piebūvi un sporta laukumu 

Baložu vidusskolas moduļu tipa 
ēkas jaunbūves projekta ietvaros 
paredzēts izbūvēt arī modernu 
sporta laukumu gan skolēniem 
sporta stundām, gan tiem Baložu 
pilsētas iedzīvotājiem, kuri vēlas 
piekopt aktīvu un veselīgu dzī-
vesveidu. Sporta laukuma ovāla 
iekšpusē tiks izveidots futbola 
laukums atbilstoši Latvijas Fut-
bola federācijas futbola stadionu 
un infrastruktūras noteikumiem 
(U-10, U-12 grupām). Tam būs 
sintētiskā zāliena segums, apgais-
mojums, sertificēti futbola vārti 
un manuāls rezultātu tablo, aiz 
vārtiem būs izvietoti norobežojo-
šie tīkli. Savukārt apkārt futbola 
laukumam būs četri 250 metrus 
gari skriešanas celiņi ar ūdens-
caurlaidīgu sintētisko segumu.
Sporta laukuma gala segmentā 
tiks izvietots apvienotais tāllēkša-
nas un trīssoļlēkšanas sektors ar 
kopēju 30 metru ieskrējiena celiņu 
tāllēkšanas un trīssoļlēkšanas dis-
ciplīnai. Blakus šim sektoram atra-
dīsies vingrošanas rīku laukums ar 
līdztekām, līdzsvara baļķi, vingro-
šanas tiltu, dažādu augstumu vin-
grošanas – pievilkšanās un atspie-
šanās – stieņiem un zviedru sienu. 
Kopumā vingrošanas laukumā pa-
redzētas sešas dažādas vingroša-
nas iekārtas, kas izvēlētas atbilstoši 
skolēnu vajadzībām sporta mācībā. 
Sporta laukumā tiks izveidots arī 
basketbola laukums ar nožogoju-
mu un sintētisko segumu.
Projekta ietvaros Ķekavas vidus-
skolā tiks ieviesti arī mūsdienīgi 

informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumi, tajā skaitā 
piecas mobilās datorklases.
Atgādinām, ka atbilstoši publis-
kajam iepirkumam tika noslēgts 
līgums par Baložu vidusskolas 
moduļu tipa piebūves izbūvi un 
sporta laukuma pārbūves būv-
projekta izstrādi un būvniecību.  
Kopējās izmaksas šī projekta reali-
zēšanai ir aptuveni 9 miljoni eiro, 
no tiem 3,2 miljoni eiro ir Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums, valsts dotācija ir vairāk 
nekā 84 000 eiro, bet pārējās pro-
jekta izmaksas – apmēram 6 mil-

jonus eiro – sedz Ķekavas novada 
pašvaldība, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē. Šie darbi notiek Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
projekta „Ķekavas vidusskolas un 
Baložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana” (Nr.  8.1.2.0/17/I/036) 
specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. 
„Uzlabot vispārējās izglītības ies-
tāžu mācību vidi” ietvaros.

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Pašvaldība pieteikusies 
valsts līdzfinansējumam 
A7 veloceliņa izbūvei

Lai varētu pilnībā īstenot gājēju 
un velosipēdu celiņa izbūvi gar 
autoceļu A7, Ķekavas novada 
pašvaldība izmanto iespēju kon-
kurēt ar citām pašvaldībām valsts 
granta piesaistē pašvaldībai sva-
rīgu investīcijas projektu reali-
zēšanai, proti, pašvaldība vēlas 
pretendēt uz valsts finansējumu 
augstas gatavības pašvaldību in-
vestīciju projektiem, kas būtu vai-
rāk nekā miljons eiro jeb 85% no 
veloceliņa projekta  realizēšanas 
izmaksām 2021. un 2022.  gadā. 
Pašvaldība gan šajā, gan nākamā 
gada budžetā šim projektam ir 
ieplānojusi aptuveni 184 000 eiro. 
Atgādinām, ka viens no Ķekavas 
novada infrastruktūras galve-
najiem attīstības virzieniem ir 
sakārtota vide un attīstīta gājēju 
ceļu un veloceliņu infrastruktūra, 
tāpēc pašvaldībai ir vitāli svarīgs 
atbalsts investīciju projektu īste-
nošanai. Pašvaldība, apzinoties 
veloceliņu aktualitāti mūsdienu 
sabiedrībā, turpina darbu vienlai-
kus pie vairāku veloceliņu izvei-
des projektiem, lai nodrošinātu 
iedzīvotājiem ērtāku un dabai 
draudzīgāku pārvietošanos un 
tādējādi veicinātu veselīgāku dzī-
vesveidu.

Kopējā veloceliņu tīkla koncepcijā 
iecerēts, ka veloceliņš tiek izbūvēts 
Rāmavā gar autoceļu V2 un gar 
autoceļu A7 no Ķekavas līdz Kat-
lakalnam. Šogad tiks pabeigti pērn 
uzsāktie apvienotā gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūves darbi gar auto-
ceļu V2 (no Mazās Rāmavas ielas 
Valdlaučos līdz Egļu ielai Katlakal-
nā), un šim mērķim Ķekavas no-
vada pašvaldības budžetā atvēlēti 
vairāk nekā 320 000 eiro, bet šī velo-
celiņa tālākā posma projektēšanai –  
40 000 eiro.

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Veloceliņa gar autoceļu A7 
pirmā posma izbūve Ķekavā.

Slēdz līgumu par Pļavniekkalna 
sākumskolas piebūves 
projektēšanu un būvniecību

Šobrīd Pļavniekkalna sākumsko-
lā mācās 197 bērni, bet pēc jaunā 
korpusa izbūves zināšanas tajā 
varēs apgūt vairāk audzēkņu  – 
260 bērni. Jaunās piebūves mācī-
bu korpusā paredzētas 10 mācību 
klases, savukārt skolas vēsturis-
kajā ēkā būs pārējās skolai nepie-
ciešamās telpas, piemēram, sko-
lotāju istaba, bibliotēka, tehniskās 
telpas, ēdamzāle. 
Plānojot būvniecības procesu, 
Ķekavas novada pašvaldība kopā 
ar Pļavniekkalna sākumskolas 
direktori, skolas pedagogiem 
un Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes speciālistiem izskatī-

jusi risinājumus, kā būvniecības 
laikā organizēt mācību procesu. 
Kā informē Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde, sākumsko-
las piebūves būvniecības laikā 
bērniem tiks nodrošinātas mācī-
bas gan skolas vēsturiskajā ēkā, 
gan Katlakalna Tautas namā, kā 
arī plānots, ka vienu dienu ne-
dēļā varētu organizēt attālinātas 
mācības (atskaitot pirmo klašu 
audzēkņus), to izmantojot kom-
petenču izglītībai, piemēram, do-
doties mācību ekskursijās.
Līdzīga tehniskā risinājuma pie-
būve 2020. gadā jau ir uzbūvēta 
pie Ķekavas vidusskolas, noslēgu-
mam tuvojas bērnudārza piebū-
ves būvdarbi Ķekavā, šāda veida 

moduļu tipa piebūve šogad tiks 
būvēta arī pie Baložu vidussko-
las. Moduļu ēkas galvenie plusi ir 
ātra uzstādīšana, energoefektivi-
tāte un kvalitāte, jo katrs modulis 
tiek izgatavots un uzbūvēts rūp-
nieciski ražotnē, kur tie pakļauti 
visiem kvalitātes standartiem. Tas 
ir ļoti būtisks faktors mūsdienu 
būvniecībā, tādējādi ēkai būs liela 
energoefektivitāte.
Projektējot Pļavniekkalna sā-
kumskolas piebūvi, tiek domāts 
arī par tādiem tehniskiem un 
plānojuma risinājumiem, lai nā-
kotnē šīs telpas varētu pielāgot 
bērnudārza vajadzībām.

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Uzsākta gājēju pārejas 
izbūve Daugmalē 
Daugmalē ir uzsākta gājēju pār-
ejas izbūve valsts autoceļa P85 
(Rīgas HES–Jaunjelgava), Ciema-
ta ceļa un Kompleksa ceļa krus-
tojumā, nodrošinot gan vides 
pieejamību, gan speciālo gājēju 
pāreju apgaismojumu. 
Ķekavas novada pašvaldības At-

tīstības un būvniecības pārvaldē 
informē, ka būvdarbu ietvaros tiks 
izbūvēta arī jauna ietve no gājēju 
pārejas līdz autobusu pieturai un 
Ciemata ceļam, kā arī autobusu 
pieturvietā tiks uzstādīta nojume. 
 

Administratīvā pārvalde

Par rēķinu apmaksas 
iespējām klātienē 
Ķekavas novada pašvaldība in-
formē, ka nekustamā īpašuma 
nodokli vai citus ar pašvaldību 
saistītus maksājumus var ap-
maksāt ne tikai elektroniski, bet 
arī klātienē – pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros (iepriekš 
piesakoties), jebkurā veikalā 
„Maxima” vai „Latvijas Pasta” 
nodaļā. No 1. jūnija rēķinu ap-
maksa veikalos „Maxima” atkal 
pieejama bez laika ierobežoju-

ma  – visu veikala darba laiku. 
Līdz šim veikalos noteiktie laika 
ierobežojumi rēķinu apmaksai ir 
atcelti.
Atgādinām, ka rēķinus apmaksāt 
klātienē var pašvaldības klientu 
apkalpošanas centros, vizīti ie-
priekš piesakot, zvanot uz paš-
valdības bezmaksas informatīvā 
tālruņa numuru 8488.

Administratīvā pārvalde
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Ķekavas novadā aktīvi norit 
būvniecības darbi
Ķekavas novads aug un attīstās. Aktīvu rosību var redzēt arī būvniecības jomā, jo šo-
brīd novada pašvaldība īsteno vairākus būvniecības projektus, kas saistīti gan ar ielu 
un izglītības iestāžu infrastruktūras attīstību, gan ar iekšpagalmu sakārtošanu. 

Šobrīd turpinās trīs ielu  – Uzvaras pros-
pekta un Saulgriežu ielas Baložos un 
Saules ielas Odukalnā – pārbūve un divu 
veloceliņu izbūve  – gar autoceļu V2 (no 
Valdlaučiem līdz Katlakalnam) un veloceli-
ņa gar autoceļu A7 pirmais posms Ķekavā. 
Daugmalē ir uzsākta gājēju ietves izbūve, 
bet maija beigās tika pabeigta iekšpagal-
mu atjaunošana pie daudzdzīvokļu mā-

jām Nr. 19, 21 un 23 Rāmavas ielā Rāmavā. 
Savukārt izglītības jomā uzsākti novadā 
vērienīgākie būvdarbi Baložos  – Baložu 
vidusskolas piebūves un sporta laukuma 
būvniecība –, bet Ķekavā noslēgumam tu-
vojas bērnudārza „Ieviņa” piebūves būv-
darbi.   

Administratīvā pārvalde

Rāmavas 
ielā veikta 
iekšpagalma 
asfaltēšana
Ķekavas novada pašvaldība šonedēļ ir 
pabeigusi ielas seguma asfaltēšanu Rā-
mavas ielā Rāmavā, informē Īpašumu 
pārvalde.
Asfalta atjaunošanas darbi Rāmavas ielā 
tika veikti pie daudzdzīvokļu mājām 
Nr. 19,  21 un 23. Pirms ielas sakārtošanas 
darbiem tika izbūvēts arī jauns ielas ap-
gaismojums.  

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad turpina ielu 
asfaltēšanu iekšpagalmos
Ķekavas novada pašvaldība plāno ņemt valsts aizņēmumu 347 000 eiro apmērā, lai arī šogad turpinātu pašvaldībai piederošo iekšpagalmu ielu sakārtošanu un asfaltē-
šanu visā novadā. 

Lai pretendētu uz Valsts kases kredīta pieeja-
mību, Ķekavas novada pašvaldība iesniedza 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā (VARAM) investīciju projekta „As-
faltbetona seguma izbūve uz Ķekavas nova-
da pašvaldības ielām” pieteikumu. Saņemot 
pozitīvu VARAM atzinumu, Ķekavas nova-
da pašvaldība lūgs Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pārraudzības 
padomei atļauju aizņēmuma saņemšanai 
projekta „Asfaltbetona seguma izbūve uz 
Ķekavas novada pašvaldības ielām” realizā-
cijai no Valsts kases vairāk nekā 347 000 eiro 
apmērā 2021. gadā.
Tiklīdz tiks saņemta atļauja par aizņēmu-
ma saņemšanu, Ķekavas novada pašval-
dība slēgs līgumu par pašvaldības ielu 
asfaltēšanas darbu veikšanu ar SIA „Ķeka-
va-PMK”, kas iesniedza saimnieciski visiz-
devīgāko piedāvājumu pašvaldības veikta-
jā publiskajā iepirkumā. 

2021. gadā plānotā asfaltbetona  
seguma ceļu izbūve Ķekavas novadā
Baložu pilsētā:
5 �Krišjāņa Barona iela (posms no Krišjāņa 

Barona ielas 1 līdz Titurgas ielai);

5 �Krišjāņa Barona iela visā garumā; 
5 �Titurgas iela (posms no Krišjāņa Barona 

ielas līdz Uzvaras prospektam).  
Ķekavas pagastā:
5 �Ķekava, iekšpagalms Nākotnes ielā 6, 8, 

10, 12 un 14; 
5 �Katlakalns, valsts vietējā autoceļa V2  – 

D nobrauktuve (posms no valsts vietējā 
autoceļa V2 līdz nekustamajam īpašu-
mam „Daugmaļi”).

Daugmales pagastā:
5 �posms gar daudzdzīvokļu māju „Vārpas” 

paralēli valsts reģionālajam autoceļam 
P85 (Rīgas HES–Jaunjelgava);

5 �posms no daudzdzīvokļu mājas „Salnas” 
līdz daudzdzīvokļu mājai „Alpi” paralēli 
valsts reģionālajam autoceļam P85 (Rī-
gas HES–Jaunjelgava); 

5 �posms no valsts reģionālā autoceļa P85 
(Rīgas HES–Jaunjelgava) gar daudzdzī-
vokļu māju „Alpi” līdz atkritumu kontei-
neru laukumam, ieskaitot arī laukumu.

Atgādinām, ka ielas un ceļi ir viens no bū-
tiskākajiem infrastruktūras elementiem, 
kas ietekmē ne tikai ciematu un atsevišķu 
apdzīvotu vietu attīstību, bet visa novada 
attīstību. Pašvaldības īpašumā ir ielu un 

ceļu tīkls 229,31 kilometra garumā. Arī 
2021.  gadā viena no pašvaldības piecām 
prioritātēm ir pašvaldības ceļu un ielu se-
guma sakārtošana. 

2020. gadā uzsāktie ielu sakārtošanas 
darbi, kas šobrīd vēl tiek turpināti 
Uzvaras prospekta un Jaunatnes ielas pār-
būve Baložos. Tiek pārbūvētas ielas, izbū-
vēts jauns apvienotais gājēju un veloceliņš 
un gājēju ietves, jauns ielu apgaismojums, 
nomainīti komunikāciju tīkli, sakārtojot arī 
esošos ūdensapgādes un kanalizācijas tīk-
lus. Jaunatnes iela ir izbūvēta 2020. gadā, 
Uzvaras prospektā šobrīd notiek asfaltēša-
nas darbi. 
Saulgriežu ielas pārbūve Baložos (no Kal-
nu ielas līdz Labrenča ielai) – tiek izbūvēta 
iela ar asfaltbetona segumu, gājēju ietvi un 
apgaismojumu.
Saules ielas pārbūve Odukalnā (no Odu-
kalna ielas līdz Niedru ielai). Tiek pārbū-
vēts ūdensvads un elektronisko sakaru 
tīkli, izbūvēta lietus kanalizācija, jauns 
LED apgaismojums, gājēju ietve un as-
faltbetona brauktuve, uzstādīti ātrum
vaļņi.

Ielu seguma atjaunošana ar asfaltbetonu 
un apgaismojuma izbūve Rāmavā, pie 
daudzdzīvokļu mājām Nr. 19, 21 un 23 Rā-
mavas ielā. 

Ķekavas novadā uzsākta divu velo-
celiņu izbūve
Notiek apvienotā gājēju un veloceliņa iz-
būves darbi gar autoceļu V2  – no Mazās 
Rāmavas ielas Valdlaučos līdz Egļu ielai 
Katlakalnā. Būvdarbus plānots pabeigt 
šā gada beigās.
Veloceliņa pirmā posma izbūve gar autoce-
ļu A7 – no Rīgas ielas 1A Vimbukrogā līdz 
„Annužām” Alejās. 

2019. gadā Ķekavā, Gaismas ielā 19, pie 
sešu daudzdzīvokļu māju korpusiem 
Nr. 2, 4, 5, 6, 8 un 9, auto stāvlaukuma un 
tam piebraucamo ceļu pārbūves ietvaros 
pārbūvētas ietves, brauktuves, pazemes 
komunikāciju tīkli un elektroapgādes ka-
beļi, izbūvēta lietusūdens kanalizācija un 
ielu apgaismojums, kā arī noasfaltēts stāv-
laukums un ielas.

Administratīvā pārvalde

Uzvaras prospektā pabeigta 
asfaltbetona seguma izbūve
Uzvaras prospektā šobrīd ir pabeigta asfaltbetona seguma izbūve un līdz jūnija bei-
gām plānots pabeigt visus labiekārtošanas darbus.  

Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un 
būvniecības pārvalde informē, ka turpinās 
bruģakmens celiņu izbūve, tiks pabeig-
ti labiekārtojuma darbi (apzaļumošana, 
koku stādīšana, soliņi, atkritumu urnas, 
velosipēdu turētāji u.c.), kā arī tiks izvietoti 
satiksmes organizācijas tehniskie līdzekļi 
(ceļa zīmes, informatīvās norādes, ielu ho-
rizontālais marķējums). 
Atgādinām, ka projekts Nr.  3.3.1.0/18/I/010 
„Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbības 
atbalstam Baložos, Ķekavas novadā” tiek 
īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
darbības programmas „Izaugsme un no-
darbinātība” 3.3.1 specifiskā atbalsta mērķa 

„Palielināt privāto investīciju apjomu re-
ģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbī-
bas attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekono-
miskajai specializācijai un balstoties uz vie-
tējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros. Šī pro-
jekta ietvaros jau 2020. gadā Jaunatnes ielai 
Baložos izbūvēts asfalta segums, izbūvēta 
gājēju ietve un jauns apgaismojums.  

Administratīvā pārvalde

Uzvaras prospekta pārbūve.

Rāmavas ielas iekšpagalms.
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Novada ziņas

Turpinās novada attīstības plānošanas dokumentu 
izstrāde; iedzīvotāju, NVO un uzņēmēju aptaujas rezultāti
Ķekavas un Baldones novada pašvaldības turpina darbu pie jaunveidojamā Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas un jaunas 
Attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrādes. 

Ir noslēgušās tematiskās un teri-
toriālās darba grupas, kuru laikā 
notika aktīvs darbs un diskusijas 
par izstrādājamo attīstības plā-
nošanas dokumentu stratēģisko 
daļu  – vīziju, mērķiem, rīcības 
virzieniem, prioritātēm un to sav-
starpējo sasaisti. Nākamajā solī 
norisināsies darbs pie Attīstības 
programmas uzdevumu izstrā-
des atbilstoši definētajiem rīcību 
virzieniem, prioritātēm un iedzī-
votāju sniegtajiem priekšliku-
miem, šajā posmā tiek piesaistītas 
visas pašvaldību institūcijas un 
nozaru speciālisti. Tāpat šobrīd ir 
apkopoti iedzīvotāju, nevalstisko 
organizāciju (NVO) un uzņēmēju 
aptauju rezultāti. Informācija sa-
gatavota, izmantojot SIA „Ķemers 
Business and Law Company” 
veikto aptauju rezultātu analīzi.
  
Iedzīvotāju aptauja
Aptaujas anketu aizpildīja 
474  respondenti, no kuriem 72% 
bija sievietes, attiecīgi 28%  – vī-
rieši. Visvairāk respondentu bija 
vecuma grupā no 26 līdz 65 ga-
diem. 75% respondentu ir pirmā 
vai otrā līmeņa augstākā izglītība, 
aptuveni 50% strādā privātsekto-
rā kā algoti darbinieki, bet darba-
vietas lokācijā dominē Rīga. 
Divas trešdaļas aptaujāto dzī-
vo privātmājā, viena trešdaļa  – 
daudzdzīvokļu mājā, kas atspo-
guļo mājokļu apbūves struktūru 
teritorijā. Visvairāk respondentu 
ir no trīs un četru cilvēku māj-
saimniecības, maz  – no viena 
cilvēka mājsaimniecības (1,7%), 
un iepriecinoši daudz pārstāvju 
(10,8%) ir grupā, kur mājsaimnie-
cībā ir pieci un vairāk cilvēku.
Aptaujas dalībnieku ģeogrāfis-
kais sadalījums atainots attēlā, 
kur parādīts respondentu izvie-
tojums pa apdzīvotajām vietām, 
no kurām bijuši vismaz 10 res-
pondenti, bet pārējie – kā pagasta 
citās vietās dzīvojošie.
Aptaujā respondentiem tika lūgts 
sniegt vērtējumu par viņu māj-
saimniecībai nepieciešamo pa-
kalpojumu kvalitāti un pieejamī-
bu apvienotajā Ķekavas novadā 
(līdzšinējie Baldones novads un 
Ķekavas novads) par pirmssko-
las izglītības pakalpojumiem, 
veselības aprūpes pakalpoju-
miem, par sociālās palīdzības un 
sociālajiem pakalpojumiem, par 
kultūras infrastruktūru, kultūras 
un izklaides pasākumiem, sporta 
infrastruktūru, par centralizētās 
ūdensapgādes un centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumiem, 
par sabiedriskās kārtības nodroši-

nāšanu, par namu apsaimniekoša-
nas pakalpojumiem, par gājējiem 
domātu ielu infrastruktūru (gā-
jēju ietves, celiņi, gājēju pārejas 
u.tml.), veloceliņiem, to maršru-
tiem, par brīvā laika pavadīšanas 
infrastruktūru (parki, gājēju takas, 
rotaļu laukumi, atpūtas zonas) un 
pieejām  pie publiskiem ūdeņiem, 
par sabiedriskā transporta pakal-
pojumiem, par transporta infra-
struktūru (ielas, ceļi, stāvlaukumi 
u.c.) un ielu apgaismojumu. 
Vēl tika noskaidrots respondentu 
viedoklis par sabiedrības infor-
mēšanas pasākumiem par no-
tiekošo novadā, par sabiedriskā 
transporta lietošanas paradu-
miem un sabiedriskā transporta 
un veloinfrastruktūras ietekmi 
uz personīgā auto izmantošanas 
paradumiem, par darba iespē-
jām novadā un attālinātā darba 
iespējām, kā arī noskaidroti res-
pondentu uzskati par viņu dzīves 
perspektīvām novadā.
Atsevišķs jautājumu bloks tika vel-
tīts vides jautājumiem – atkritumu 
apsaimniekošana un apsaimnie-
košanas modeļi mājsaimniecībās 
un attieksme pret šķirošanu, no-
tekūdeņu apsaimniekošanas vei-
di respondentu mājsaimniecībā, 
kā uzlabot savas mājsaimniecības 
notekūdeņu apsaimniekošanu, 
kā arī noskaidrots viedoklis par 
notekūdeņu apsaimniekošanu 
respondenta dzīvesvietai tuvākajā 
apkaimē. Tika uzzināts par videi 
draudzīgās enerģētikas risināju-
mu esamību respondentu māj-
saimniecībā un attiecīgi respon-
dentu plāniem, kā padarīt videi 
draudzīgāku savas mājsaimnie-
cības energosaimniecību, arī par 
respondentu informētību par ie-
spējamiem videi draudzīgiem risi-
nājumiem mājsaimniecībā. Noslē-
dzošajā jautājumu blokā aptaujas 
dalībnieki sniedza savu vērtējumu 
par līdzšinējo novadu attīstību un 
pārvaldību – vēlēto domju darbu, 
novadu izpildinstitūciju darbu, 
novadu attīstības programmu iz-
pildi  – un galvenos informācijas 
avotus, no kuriem respondenti ie-
gūst ziņas par novados notiekošo.
Vietējo problēmu skaitā, pēc res-
pondentu domām, nozīmīgākā ir 
ielu un ceļu neapmierinošais stā-
voklis. Nākamajā vietā ir sporta 
infrastruktūras nodrošinājums, 
izņemot Baldoni, kur tas vispār 
nav nozīmīgāko problēmu skaitā, 
un teritorijas sakoptība. Baldonieši 
savukārt ir norūpējušies par kul-
tūras pasākumu nepietiekamību 
un nodrošinājumu ar darbavie-
tām un kritizē novada pārvaldes 

atsaucību, kas ir zināmā pretrunā 
ar viņu pašu vērtējumu par to.
Būtisku papildinošu informāciju 
sniedza šī jautājuma atvērtā daļa, 
kas atbilda aptaujas sākumā lūg-
tajam dažādo pakalpojumu un 
infrastruktūras novērtējumam. 
Ievērojama daļa komentāru tika 
veltīti gājēju un veloinfrastruk-
tūras nepietiekamībai (tas minēts 
vienlīdz bieži visās teritorijās), kā 
arī vides labiekārtojumam, tajā 
skaitā āra un ielu apgaismoju-
mam u.c. Vides labiekārtojuma 
sakarā savukārt visbiežāk tiek 
minēts bērnu laukumu trūkums, 
īpaši Baložos. Pie lielajām trans-
porta maģistrālēm dzīvojošajiem 
īpaši svarīga ir satiksmes drošība, 
ceļu drošas šķērsošanas iespējas.
Citu nozīmīgāku jautājumu skaitā 
var minēt kritiku Ķekavas novada 
būvvaldei un vispārējās izglītības 
iestāžu pieejamībai Katlakalnā, kas 

arī atspoguļojas konkrētā pakalpo-
juma pieejamības novērtējumā.
Savukārt attiecībā uz attīstāmajām 
jomām dominē viedoklis par teri-
torijas labiekārtojuma uzlabošanu, 
bet ceļu infrastruktūras sakārtoša-
na paliek otrā svarīgākā prioritāte. 
Tas nozīmē, ka tieši gājēju un velo-
infrastruktūras un vides labiekār-
tojuma attīstīšana ir jāmin kā hori-
zontālā prioritāte, kam vajadzētu 
pavadīt jebkuru rīcību novadā, 
kas principā saistīta ar šiem ele-
mentiem. Citu elementu vidū var 
minēt norādi uz nepieciešamību 
uzlabot uzņēmējdarbības atbalstu, 
kā arī vietējo ūdenssaimniecības 
tīklu attīstīšanu. Jautājuma atvēr-
tajā daļā citu ierosinājumu bija 
maz jeb pārsvarā tie dublēja jau 
piedāvātajos atbilžu variantos mi-
nēto, vien konkretizējot atsevišķus 
šo jomu aspektus. Pie tādiem var 
minēt vajadzību pēc bērnudārza 

un bērnu infrastruktūras Baložos 
vai arī pēc atpūtas infrastruktūras 
Daugavas krastā. 

Uzņēmēju un NVO aptauja
Uzņēmēji tika aptaujāti par 11 da-
žādiem infrastruktūras elemen-
tiem  – par to, kas no norādītās 
infrastruktūras ir nepieciešams 
respondenta uzņēmuma attīs-
tībai, bet nav pieejams vai nav 
pietiekams apvienotajā novadā. 
Kopumā uzņēmēji ir snieguši 
71  atbildi. No uzņēmēju aptau-
jas respondentu saņemtajām at-
bildēm secināms, ka katrs vidēji 
ir minējis 2,45 infrastruktūras 
elementus, kas būtu svarīgi un 
nozīmīgi respondentu uzņēmēj-
darbības veiksmīgākai attīstībai. 
Līderos šeit ir autoceļi, zemes pla-
tību, ēku un telpu piedāvājums, 
bet tikai nedaudz atpaliek teleko-
munikāciju un IT infrastruktūra
Savukārt nevalstisko organizāci-
ju aptaujā piedalījās tikai 11 res-
pondenti, atbildes sniedzot uz 
11 jautājumiem, lai gan saskaņā 
ar „Lursoft” datiem Baldones un 
Ķekavas novadā ir reģistrētas tur-
pat 400 nevalstiskā sektora orga-
nizācijas (aptuveni 85 Baldones 
novadā un aptuveni 300 Ķekavas 
novadā), neskaitot reliģiskās or-
ganizācijas un draudzes.
Ņemot vērā ļoti zemo dalību, no 
NVO aptaujas netika veikti sta-
tistiska rakstura secinājumi, bet 
kopumā liela daļa respondentu 
no apvienotā novada sagaida at-
balstu saviem centieniem – infra-
struktūru attīstīšanā, pasākumu 
atbalstā, interesē par NVO darbu 
un komunikācijā.
Vēlamies izteikt lielu pateicību 
visiem aptauju dalībniekiem un 
darba grupu dalībniekiem, kuri 
veltīja laiku un sniedza savu 
vērtīgo viedokli un redzējumu 
jaunveidojamā novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrādē. 
Ar aptauju rezultātu plašāku un 
padziļinātāku apkopojumu varēs 
iepazīties paskaidrojuma rakstā 
pie stratēģijas un attīstības prog-
rammas izstrādes materiāliem, 
kas publiskās apspriešanas laikā 
tiks ievietoti pašvaldības interne-
ta mājaslapā un portālā „Ģeolat-
vija.lv”. Aicinām būt aktīviem un 
turpināt sekot līdzi informācijai 
Ķekavas un Baldones novada 
pašvaldību informatīvajos kanā-
los, lai uzzinātu par iespējām ie-
saistīties jaunveidojamā novada 
attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādē un izstrādes progresu.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Iedzīvotāju aptaujas 474 respondentu pārstāvība apvienojamā 
Ķekavas novada teritorijā. (Kartogrāfiskā pamatne: GisLatvija 10.2 
(SIA „Envirotech”), papildināta SIA „Ķemers Business and  
Law Company”.)

Respondentu viedokļi par nozīmīgākajām attīstāmajām jomām apvie-
notajā Ķekavas novada teritorijā (iedzīvotāju aptaujas respondentu 
atbilžu apkopojums,  SIA „Ķemers Business and Law Company”).
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Novada ziņas

Ķekavas Mākslas skolu turpmāk 
vadīs Egils Štāls
Pamatojoties uz atklātā konkursa rezultātiem, Ķekavas novada dome 21. maijā ap-
stiprināja Egilu Štālu Ķekavas Mākslas skolas direktora amatā. Darba gaitas jaunais 
Mākslas skolas direktors uzsāka šā gada 1. jūnijā.  

E. Štāla darba gaitas atgriežas atpakaļ Ķe-
kavas novadā, kuru viņam bija iespēja 
iepazīt, strādājot 2010. gadā par Ķekavas 
Kultūras aģentūras direktoru. Taču toreiz 
tika pieņemts jauns profesionālais izaici-
nājums, kļūstot par VSIA „Latvijas koncer-
ti” Latvijas Radio kora direktoru, kur tika 
aizvadīti pieci darba gadi. Kopš 2015. gada 
E. Štāls strādājis Latvijas Nacionālajā bib-
liotēkā, īstenojot dažādus koncertu, kultū-
ras, mākslas un izglītības projektus.  
Tāpat Egils Štāls savas profesionālās zinā-
šanas un pieredzi ieguldījis gan VSIA „Lat-
vijas koncertdirekcija” kā biroja vadītājs 
un producents, gan Latvijas Tūrisma attīs-
tības aģentūras direktora vietnieka amatā. 
Savukārt pirmās darba gaitas tika uzsāktas 
Āgenskalna sākumskolā par vācu valodas 
skolotāju. 
Latvijas Universitātes Svešvalodu fakultātē 
E. Štāls ieguvis augstāko pedagoģisko izglī-
tību kā vācu valoda skolotājs vidusskolā un 
bakalaura grādu vācu filoloģijā. 
2001. gadā pabeidzis Latvijas Kultūras akadē-
mijas Kultūras vadības institūta un Hambur-
gas Mūzikas un teātra mākslas augstskolas 
programmu, iegūstot diplomu par augstāko 
profesionālo izglītību mediju un kultūras 
menedžmentā. Teicami pārvalda trīs svešva-
lodas – vācu, angļu un krievu valodu. 

E. Štāls ir sabiedriski aktīvs un jau kopš 
2003. gada darbojas vairākās nevalstiska-
jās organizācijās  – biedrībā „Brīvās mūzi-
kas aģentūra”, sabiedriskajā fondā „Saules 
vārti”, mūzikas un mākslas atbalsta biedrī-
bā „Harmonija”. 
Atgādinām, ka ilggadējā Ķekavas Mākslas 
skolas direktore Inga Zālīte-Cērūze 
2020. gada nogalē beidza savas darba gai-
tas. Uz Ķekavas Mākslas skolas direktora 
amatu Ķekavas novada pašvaldība izslu-
dināja atklātu konkursu, kurā tika saņemti 
10 pretendentu pieteikumi.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada izglītības 
iestādes absolvēs 239 audzēkņi
Jūnijā, jūlijā un augustā Ķekavas novada izglītības iestādes absolvēs 9. un 12. klašu 
audzēkņi – kopumā 239 skolēni; tāpat mācību gads kā absolventiem būs noslē-
dzies arī 89 profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem

Plānots, ka 9. klasi absolvēs 189 skolēni  – 
109  Ķekavas vidusskolā, 51 Baložu vidus-
skolā, 15 Daugmales pamatskolā un 14 pri-
vātskolā „Gaismas tilts 97”, savukārt 12. klasi 
absolvēs 50 skolēni – 38 Ķekavas vidusskolā 
un 12 Baložu vidusskolā.
Mācību gaitas profesionālās ievirzes iestā-
dēs beigs 89 audzēkņi – 21 absolvents šo-
gad būs Ķekavas Mūzikas skolā, 23 absol-
venti Ķekavas Mākslas skolā un 45 skolēni 
absolvēs Ķekavas Sporta skolu.

Organizējot dokumentu svinīgo saņem-
šanu, tiks ņemti vērā tajā brīdī valstī spē-
kā esošie epidemioloģiskās drošības no-
teikumi, kas nozīmē, ka Ķekavas novada 
izglītības iestādēs izlaidumi notiks, taču 
tie nebūs tādi, kā ierasts. Informācija ve-
cākiem un skolēniem par izlaidumu nori-
ses veidu, datumu un laiku tiks paziņota 
„E-klasē”.

Administratīvā pārvalde

Informācija nākamā mācību 
gada pirmklasnieku vecākiem
 Izglītības, kultūras un sporta pārvalde informē, ka Ķekavas novada pašvaldības iz-
glītības iestādēs uzņemto bērnu vecākiem uz vecāku norādīto e-pastu ir nosūtīta 
skolas sagatavota vēstule ar iesnieguma veidlapu.

Lūgums parakstītu iesnieguma oriģinālu vai ar 
drošu elektronisko parakstu parakstītu  iesnie-
gumu iesniegt skolai līdz 30. jūnijam. Ja līdz mi-
nētajam termiņam attiecīgais iesniegums netiks 
saņemts, iestāde var uzskatīt, ka vieta attiecīga-
jā iestāde nav nepieciešama un to var piedāvāt 
nākamajam bērnam prioritārajā secībā.
Parakstītu iesnieguma oriģinālu skolai var 
iesniegt šādos veidos:

5 �pie skolas izvietotajā pastkastīte kores-
pondences saņemšanai;

5 �skolas lietvedībā, iepriekš saskaņojot pie-
ņemšanas laiku;

5 �nosūtot pa pastu uz skolas norādīto adresi;
5 �ar drošu elektronisko parakstu parakstī-

tu iesniegumu nosūtīt uz skolas e-pastu.

 Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Ķekavas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs mācības 
1. klasē uzsāks 367 bērni
Ir noslēgusies bērnu reģistrācija Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās vispārē-
jās izglītības iestādēs, un mācībām 1. klasē 2021./2022. mācību gadā ir reģistrēti 
367 bērni. Septembrī mācību gaitas skolā uzsāks par 55 pirmklasniekiem vairāk 
nekā iepriekšējā mācību gadā.

Mācības Ķekavas novada pašvaldības izglī-
tības iestādēs jaunajā mācību gadā uzsāks 
367 bērni, kuru deklarētā dzīvesvietas ad-
rese un viena no bērna vecākiem deklarētā 
dzīvesvieta ir Ķekavas novadā. Vislielākais 
pirmklasnieku skaits plānots Ķekavas vi-
dusskolā, kur mācības uzsāks 178  bēr-
ni, savukārt Baložu vidusskolā uzņem-
ti 120  bērni, Pļavniekkalna sākumskolā 
53 bērni, Daugmales pamatskolā 16 bērni. 
Šogad ir vērojams uzņemto skolēnu skai-
ta pieaugums 1. klasē, un Ķekavas novada 

izglītības iestādēs 2021./2022. mācību gadā 
plānots uzņemt par 55 pirmklasniekiem 
vairāk nekā 2020./2021. mācību gadā.
Atgādinām, ka par pedagogu un klašu sa-
dalījumu atbildīga ir pati mācību iestāde 
un vecāki par to tiks informēti. Tāpat skolas 
vadība, nosūtot informatīvu vēstuli e-pa-
stā, informēs topošo pirmklasnieku vecā-
kus par visām turpmākajām darbībām, kas 
saistītas ar mācību uzsākšanu skolā.  

Administratīvā pārvalde

Saistošie noteikumi Nr. 8/2021
„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas 
Sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem””

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2021. gada 24. marta 
sēdes lēmumu Nr. 30 (prot. Nr. 8)

Izdoti saskaņā ar 
Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par 
pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem” šādu grozī-
jumu un papildināt saistošo noteikumu 1.5. punktu ar 1.5.18. apakšpunktu šādā redakcijā:

1.5.18. Mobilā teleskopiskā rampa invalīdu ratiņiem 
(garums 165-320 cm) diennaktī 0,55

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

P
u

b
l

ic
it

ā
t

e
s

 f
o

t
o



6

2021. gada jūnijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra atbalstīs arī 
Ķekavas novada uzņēmēju idejas 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra atbalstīs 32 biznesa idejas un jaunos uzņēmumus Jūrmalā, Babītē, Mārupē, Olainē Ķekavā, Baldonē, Engurē, Tukumā, Kandavā 
un Jaunpilī.  

Šā gada martā pavasara uzņemšanā Lat-
vijas Investīciju un attīstības aģentūra 
(LIAA) pirmsinkubācijas un inkubācijas 
programmām Jūrmalas Biznesa inkuba-
torā tika saņemti 96 pieteikumi, no tiem 
darbu programmās turpina 32 dalībnieki. 
42 pieteikumi bija inkubācijas program-
mai, septiņi no tiem apstiprināti šai prog-
rammai. 44 pieteikumus pirmsinkubācijas 
programmai iesniedza biznesa ideju au-
tori, no tiem programmā startēs 20 idejas. 
Šogad programmās būs arī pieci dalībnieki 
no diasporas, kas pārstāv Vāciju, Rumāni-
ju, Šveici, Mozambiku.
Jūrmalas Biznesa inkubatora vadītājs Rihards 
Zariņš par rezultātiem saka: „2021. gada pa-

vasara uzņemšanā Jūrmalas Biznesa inkuba-
tors saņēma rekordlielu skaitu pieteikumu – 
kopā 42 pieteikumus uz septiņām vietām.  
No tiem 36 tika dota iespēja prezentēt savu 
ideju uzņemšanas komisijai. Visvairāk – de-
viņi  – pieteikumi bija saistīti ar dažādu IT 
rīku un/vai platformu izstrādāšanu vai pa-
kalpojumiem, septiņi pieteikumi  – ar pār-
tikas nozari. Šīs divas nozares jau iezīmējās 
kā vienas no populārākajām arī 2020. gada 
rudens uzņemšanā. Kopumā konkuren-
ce bija ļoti liela, un komisija atlasīja tiešām 
spēcīgākos pretendentus. Žēl, ka pieejamās 
kapacitātes dēļ bijām spiesti atteikt vairākām 
labām biznesa idejām. Ļoti ceram uz vēl vie-
nu uzņemšanas kārtu rudenī.”

Jāatzīst, ka izteiktu līderu nozaru ziņā starp 
pieteikumiem nav, tomēr visplašāk pārstā-
vētās ir IT risinājumu, pārtikas ražošanas, 
pakalpojumu un dažādu dabai draudzīgu 
materiālu un produktu ražošanas noza-
res. Daži no jaunajiem programmu da-
lībniekiem ir SIA „Maxaa”, SIA „Medon”, 
SIA „Northern Heritage”, SIA „Qrunch”, 
SIA „Thatday”, SIA „VetCyto”, SIA „Viridi  
Productum”.
Šogad pirmo reizi programmām varēja 
pieteikties arī diasporas pārstāvji – Latvijas 
valstspiederīgie ārzemēs.
Biznesa inkubatora mērķis ir atbalstīt jau-
nu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu ko-
mersantu izveidi un attīstību, nodrošinot 

fiziskas personas un komersantus ar uzņē-
mējdarbības uzsākšanai un attīstībai nepie-
ciešamo vidi, konsultācijām, apmācībām, 
mentoru atbalstu un grantu līdzfinansē-
jumu. LIAA Jūrmalas Biznesa inkubatora 
darbības teritorija ir Jūrmalas pilsēta, kā 
arī Babītes, Mārupes, Olaines, Ķekavas, 
Baldones, Engures, Tukuma, Kandavas 
un Jaunpils novads. Nākamā uzņemšana 
LIAA biznesa inkubatoros norisināsies ru-
denī, jaunie dalībnieki pieteikumus varēs 
iesniegt septembrī. Vairāk informācijas 
LIAA mājaslapā www.liaa.gov.lv, sadaļā 
„Programmas” – „Biznesa inkubatori”.

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Pašvaldība īsteno virkni pasākumu atklātības, 
pretkorupcijas un labas pārvaldības nodrošināšanā
Ķekavas novada pašvaldība ir ieviesusi un īsteno virkni pasākumu, lai  nodrošinātu savā darbībā labu pārvaldību, atklātību un caurspīdīgu lēmumu pieņemšanas procesu,  
īpašu uzmanību pievēršot  tam,  lai mazinātu un izslēgtu jebkādus korupcijas riskus.

Tā, piemēram, Ķekavas novada domei ap-
stiprinot Korupcijas novēršanas sistēmas 
organizācijas un kontroles veikšanas kār-
tību, jau kopš 2018. gada pašvaldībā ir ie-
viesta iekšējās kontroles sistēma korupcijas 
un interešu konflikta riska novēršanai. Šie 
noteikumi nosaka korupcijas novēršanas 
sistēmas organizāciju, sistēmas pārvaldības 
pamatnosacījumus, darbības uzraudzības 
un kontroles procedūru veikšanas kārtību 
Ķekavas novada pašvaldībā un tās iestādēs.
Pašvaldībā ir izstrādāta Pretkorupcijas 
stratēģija un plāns 2019.–2022. gadam, pa-
redzot kopumā vairāk nekā 20 pasākumus 
korupcijas riska mazināšanai vai novēr-
šanai. 2019. gadā arī visās pašvaldības ies-
tādēs tika veikts funkciju un uzdevumu 
iespējamo korupcijas risku novērtējums un 

korupcijas riskam pakļauto amatu novērtē-
jums, nosakot pasākumus korupcijas riska 
mazināšanai vai novēršanai. Pēc funkciju 
izvērtējuma ir ieviesti vairāki pretkorupci-
jas pasākumi, piemēram, noteikta funkciju 
vai atbildības dalīšana, uzdevumu īsteno-
šanā ieviests tā sauktais četru acu princips, 
noteikta dalīta lēmumu pieņemšana. Tāpat 
regulāri tiek organizētas darbinieku apmā-
cības par korupcijas un interešu konflikta 
novēršanas jautājumiem.
Lai nodrošinātu iepirkumu procesa caurspī-
dīgumu, ir apstiprināta  kārtība par publis-
ko iepirkumu organizēšanu Ķekavas nova-
da pašvaldībā. Visi iepirkumi tiek publiskoti 
Iepirkumu uzraudzības biroja Elektroniska-
jā iepirkumu sistēmā (EIS).
Arī būvniecības jomā visa būvniecības do-

kumentu aprite notiek elektroniski Būv-
niecības informācijas sistēmā (BIS), līdz ar 
to tiek nodrošināti atklāti un pārskatāmi 
visi būvniecības procesa etapi. Ķekavas 
novada būvvaldē, izmantojot BIS, elektro-
niski iesniegts visvairāk būvniecības iece-
ru, un to atzinīgi novērtēja arī Būvniecības 
valsts kontroles birojs, 2019. gadā piešķi-
rot balvu nominācijā „E-iecerēm bagātākā 
pašvaldība”.
Kvalitatīvi sniegt pakalpojumus gan klā-
tienē, gan attālināti pašvaldībai ļauj tas, 
ka jau daudzus gadus pašvaldība un visas 
pašvaldības iestādes strādā ar elektronis-
ko dokumentu vadības sistēmu „Namejs”, 
līdz ar to visa pašvaldības dokumentācija, 
tās saskaņošana, parakstīšana, izmantojot 
e-parakstu, notiek tikai elektroniski. Kopš 

2019. gada šajā elektroniskajā sistēmā ir in-
tegrēta arī grāmatvedība, un visi maksāju-
mu dokumenti ir tikai elektroniskā formātā. 
Šī e-platforma nodrošina informācijas apri-
tes caurspīdīgumu un izsekojamību, piemē-
ram, ikkatra iesnieguma ceļš ir atklāts no tā 
reģistrēšanas brīža līdz atbildes nosūtīšanai.
Arī Ķekavas novada domes un komiteju 
materiāli, sēžu vadība un gaita ir pieejama 
un norisinās elektroniskajā vadības sistē-
mā. Ķekavas novada pašvaldībā ir ieviesta 
trauksmes cēlēja sistēma, kā arī 2021. gadā 
Ķekavas novada pašvaldības centrālajā ad-
ministrācijā tika apstiprināts ētikas kodekss, 
kurā ir noteikti visiem pašvaldības nodarbi-
nātajiem saistoši ētikas principi.

Administratīvā pārvalde

Saistošie noteikumi Nr. 9/2021
„Grozījumi Ķekavas novada 

pašvaldības 2011. gada 11. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 

13/2011 „Ķekavas novada sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi””
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes

2021. gada 21. maija sēdes lēmumu  
Nr. 10 (protokols Nr. 13)

Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas  
likuma8. panta pirmās daļas 3.punktu un  

15. panta trešo daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2011. gada 
11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 13/2011 
„Ķekavas novada sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas noteikumi” šādus grozījumus:
1.	�Izteikt norādi, uz kāda likuma pamata saistošie 

noteikumi izdoti, šādā redakcijā:
	� „Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekoša-

nas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 
15. panta trešo daļu.”

2.	�Izteikt saistošo noteikumu 18.2. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

	� „18.2. novietot atkritumus uz ielām, skvēros, 
parkos, mežos, citos dabas objektos vai vietās, 
kur to savākšana un apglabāšana nav atļauta, 
kā arī izmest savā īpašumā radītos atkritumus 
ārpus sava īpašuma teritorijas vai ievietot šos 
atkritumus konteineros, kas paredzēti cita ne-
kustamā īpašuma apkalpošanai.”

Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Andris Ceļmalnieks

Pašvaldību vēlēšanās Ķekavas novada 
domē ievēlētas sešas partijas
Pašvaldību vēlēšanās 5. jūnijā Ķekavas novadā nobalsojuši 7666 jeb 35,92% iedzīvotāju no 21 343 balsstiesīgajiem. Par derī-
gām atzītas 7665 aploksnes, bet par derīgām zīmēm – 7626.  

Ķekavas novada domē ievēlētas sešas partijas: 
5 �„Jaunā Vienotība”,	
5 �„Latvijas attīstībai”, politiskā partija „Izaug-

sme”,	
5 �politiskā partija „Latvijas Reģionu apvienība”,
5 �Latvijas Zemnieku savienība,

5 �Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvze-
mei un Brīvībai”/LNNK, Vidzemes partija,

5 ��Jaunā konservatīvā partija.
�Ķekavas novada domē netika ievēlētas parti-
jas „Saskaņa”, Latvijas Zaļā partija, „Vienoti Lat-
vijai” un „Progresīvie”.

Ķekavas novada domē, kurā ir 19 deputātu 
vietas, par deputātiem ievēlēti: 
5 �„Jaunā Vienotība” (piecas deputātu vie-

tas)  – Viktorija Baire, Indra Priede, Andris  
Ceļmalnieks, Juris Jerums, Arnolds Keisters; 

5 �„Latvijas attīstībai”, politiskā partija  
„Izaugsme” (piecas deputātu vietas) – Juris  
Žilko, Gatis Līcis, Edgars Brigmanis, Rihards 
Gorkšs, Ineta Romanovska; 

5 �politiskā partija „Latvijas Reģionu apvienī-
ba” (trīs deputātu vietas) – Inese Jēkabsone,  
Karina Putniņa, Mārtiņš Logins; 

5 �Latvijas Zemnieku savienība (trīs depu-
tātu vietas) – Dace Cīrule, Aigars Vītols,  
Voldemārs Pozņaks; 

5 �Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvze-
mei un Brīvībai”/LNNK, Vidzemes partija (di-
vas deputātu vietas) – Valts Variks, Kristīne 
Legzdiņa; 

5 �Jaunā konservatīvā partija (viena deputāta 
vieta) – Andris Vītols. 

Informācijas avots: 
www.cvk.lv

Nr. Saraksts Derīgās zīmes Procenti Vietas

1 „Latvijas attīstībai”,  
politiskā partija „Izaugsme” 1543 20,13% 5

2 Sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa” 247 3,22% 0
3 Latvijas Zaļā partija 266 3,47% 0
4 Jaunā konservatīvā partija 386 5,04% 1
5 Partija „Vienoti Latvijai” 277 3,61% 0
6 Latvijas Zemnieku savienība 1072 13,99% 3
7 Politiskā partija „Latvijas Reģionu apvienība” 1173 15,30% 3

8
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-

„Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK,  
Vidzemes partija

714 9,32% 2

9 „Progresīvie” 99 1,29% 0
10 „Jaunā Vienotība” 1849 24,12% 5
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Veselība

Vakcīnas                                    
• Comirnaty (Pfizer-BioNTech);                                                                  
• Vaxzevria (AstraZeneca);                                                                                                                    
• COVID-19 Vaccine Moderna;                           
• COVID-19 Vaccine Janssen.

Kādam nolūkam paredzētas 
šīs vakcīnas?
Šīs vakcīnas aizsargā pret 
koronavīrusu (SARS-CoV-2). 
Inficējoties ar šo vīrusu, Jums var 
rasties dažādi simptomi. Piemēram, 
drudzis, klepus, sāpes kaklā, iesnas, 
ožas un garšas zudumus. Var būt arī 
tādi nopietni simptomi kā elpas trūkums 
un pneimonija. Daži cilvēki mirst 
koronavīrusa infekcijas dēļ. 
Šīs vakcīnas tiek ievadītas, lai novērstu 
saslimšanu ar koronavīrusu.

Kā darbojas šīs vakcīnas?
Vakcīnas izraisa antivielu 
veidošanos Jūsu organismā. 
Antivielas atpazīst un iznīcina 
koronavīrusu. Ja pēc 
vakcinācijas inficēsities ar šo 
vīrusu, Jūsu organisms to 
atpazīs un iznīcinās. Tādējādi 
Jūs nesaslimsit ar Covid-19 
vai nesaslimsit tik smagi, kā 
būtu bez vakcinācijas.

Pētījumi liecina, ka šīs vakcīnas ir 
efektīvas un pasargā cilvēkus no 
simptomātiskas saslimšanas, tai 
skaitā no smagas Covid-19 slimības 
gaitas, no hospitalizācijas un nāves. 
Lai iegūtu noturīgu aizsardzību pret 
vīrusu, nepieciešamas divas vakcīnas 
devas (Pfizer-BioNTech, Moderna, 
AstraZeneca) vai viena deva (Janssen).
Aizsardzība var nebūt pilnīga līdz 7 dienām 
pēc Pfizer-BioNTech, līdz 14 dienām pēc 
Moderna un līdz 15 dienām pēc AstraZaneca 
vakcīnas otrās devas vai līdz 14 dienām pēc 
Janssen vakcīnas vienas devas saņemšanas.

Kad es saņemšu vakcīnu?
Vakcīnu lietošana ir apstiprināta 
cilvēkiem no 16 gadu vecuma (Pfizer-
BioNTech) un no 18 gadu vecuma 
(Moderna, AstraZeneca, Janssen) 
vecuma. Tomēr Latvijā Jūs varat 
saņemt vakcīnu, ja esat sasniedzis 
vismaz 18 gadu vecumu.

Otro devu Jūs saņemsit 
vismaz 3-4 nedēļas (Pfizer-
BioNTech, Moderna) un 9-12 
nedēļas (AstraZeneca) pēc 
pirmās devas saņemšanas. 
Janssen vakcīnas lietošanas 
gadījumā nepieciešama viena 
deva. 

Vakcīna tiks ievadīta Jūsu     
augšdelmā.                                                                                  

Kā vakcīnas tika 
apstiprinātas?
Vakcīnas tika izstrādātas un 
apstiprinātas paātrinātā kārtībā. Kā tas 
iespējams?
• Eksperti visā pasaulē sadarbojās, 

lai atklātu vakcīnu. Notika ātra 
apmainīšanās ar būtisku 
informāciju.

• Vienlaikus tika veikti vairāki pētījumi 
par vakcīnas drošumu un 
efektivitāti. Tādējādi tika ietaupīts 
daudz laika.

• Šie pētījumi tika izvērtēti, tiklīdz bija 
zināmi to rezultāti.

• Tādējādi bija iespējams šīs 
vakcīnas izstrādāt un apstiprināt 
ātrāk nekā parasti, neizlaižot 
būtiskus procesa soļus. 

Vakcīnas apstiprinājusi Eiropas Zāļu 
aģentūra, kuras zinātniskās komitejās 
piedalās arī Zāļu valsts aģentūras 
speciālisti.

Uzmanību!

Pēc vakcīnu saņemšanas Jūs 
varat vadīt automašīnu, 
izņemot gadījumu, ja 
novērojat tādas 
blakusparādības kā izteiktu 
nogurumu.

Vai esat grūtniece? 
Konsultējieties ar savu 
ģimenes ārstu vai ginekologu, 
vai vakcinācija grūtniecības 
laikā nepieciešama. 

Būtiskākie brīdinājumi
Jautājiet savam ģimenes ārstam, vai 
drīkstat saņemt šīs vakcīnas, ja:
• Jums iepriekš pēc cita veida 

vakcīnas saņemšanas ir bijusi 
alerģiska reakcija vai Jums ir bijusi 
alerģiska reakcija pēc pirmās 
vakcinācijas ar šīm Covid-19 
vakcīnām.

Pirms vakcinācijas konsultējieties ar 
speciālistu, kurš izvērtēs vakcinēšanas 
nepieciešamību, ja:
• esat smagi saslimis vai Jums ir 

drudzis pirms vakcīnas 
saņemšanas; 

• Jums ir Covid-19 raksturīgie 
simptomi;

• Jums ir Covid-19 vai Jums jāpaliek 
mājās pēc kontaktēšanās ar 
cilvēku, kam ir Covid-19, vai Jums 
ir veikts koronavīrusa tests un 
pašlaik gaidāt tā rezultātu;

• Jūs esat nokavējis savu 
vakcinācijas vizīti.

Būtiskākās blakusparādības
Līdzīgi kā pēc citu vakcīnu 
saņemšanas, arī pēc šo vakcīnu 
saņemšanas Jums var rasties 
blakusparādības. Vairums 
blakusparādību rodas, jo vakcīnas 
stimulē Jūsu organisma imūno sistēmu. 
Tā rezultātā daļai cilvēku viņu 
organisma īpatnības dēļ var rasties 
sagaidāmas reakcijas jeb 
blakusparādības. Tomēr šādu reakciju 
rašanās vai trūkums neliecina par to, 
cik stipra vakcinācijas rezultātā būs 
iegūtā organisma aizsardzība.   
 
Pētījumi liecina, ka biežākās 
blakusparādības ietver:
 
• paaugstinātu ķermeņa temperatūru 

(dažkārt virs 38°C),
• drudzi,
• galvassāpes, 
• nogurumu, 
• sāpes injekcijas vietā, 
• muskuļu un locītavu sāpes,
• apsārtumu, pietūkumu injekcijas 

vietā.

Šīs blakusparādības parasti ilgst 1 līdz 
3 dienas.

Pacientiem jāvēršas pie sava ārsta, ja 
pēc vakcīnas saņemšanas rodas bažas 
par novērotajām blakusparādībām.

Gan ārsts vai farmaceits, gan pacients 
var ziņot par konstatētām zāļu, to vidū 
arī vakcīnu, izraisītām blakusparādībām 
Zāļu valsts aģentūrai. Ziņojumu var 
iesniegt elektroniski tīmekļvietnes  
www.zva.gov.lv sadaļā “Ziņot par zāļu 
blaknēm, negadījumiem ar ierīcēm 
un biovigilanci”. 

Plašāka informācija
Vakcīnu lietošanas instrukcijas 
pieejamas www.zva.gov.lv sadaļā 
“Zāļu reģistrs”.  

Īsumā par vakcīnām Covid-19 novēršanai
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Vakcinācijas tempa pieaugums un vasaras iestāšanās ļauj spert 
nākamo soli, mazinot Covid-19 dēļ noteiktos ierobežojumus 
1. jūnijā, izvērtējot epidemioloģisko situāciju, Ministru kabinets lēma rīkoties atbilstoši četru soļu plānam pakāpeniskai Covid-19 ierobežojošo pasākumu mazināšanai 
izglītībā, kultūrā, tirdzniecībā un atsevišķās citās jomās.

Straujais epidemioloģiskās situācijas uzla-
bojums Latvijā skaidrojams ar pieaugošo 
kolektīvo imunitāti, kas iegūta vakcinējo-
ties, kā arī vīrusa sezonālo raksturu. Tāpēc 
veselības nozares eksperti uzsver, ka, lai 
turpinātu mazināt Covid-19 ierobežojo-
šos pasākumus un tie nebūtu jāatjauno 
rudenī un ziemā, sabiedrībai jāturpina 
aktīvi vakcinēties. Vienlaikus jāatceras, 
ka Latvija ir 4. vietā pēc saslimstības rādī-
tāja Eiropas Savienībā, kas aizvien ir ļoti 
augsts. Turklāt mūsu valstī pēdējās nedē-
ļās konstatēta arī tā sauktā Indijas varian-
ta vīrusa izplatība, kas, iespējams, rada 
jaunus izaicinājumus.

Izglītība
Lai īstenotu obligāto prasību kvalifikāci-
jas uzturēšanai un nodrošinātu iespēju 
apgūt profesionālās tālākizglītības prog-
rammu praktisko daļu, kvalifikācijas prak-
si, profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 
kārtošanu, kā arī profesionālās pilnveides 
programmu praktiskās daļas apguvi, izglī-
tojamajiem grupās līdz 10 cilvēkiem turp-
māk būs iespēja organizēt mācības klātie-
nē. Mācību telpās jānodrošina ne mazāk kā 
3 m2 vienai personai, 2 m distances ievēro-
šana starp personām un telpu vēdināšana. 
Izglītojamajiem un mācībspēkiem jālieto 
sejas maskas. Dalība klātienes nodarbībās 

iespējama ar negatīvu Covid-19 testa re-
zultātu.
Vienlaikus jāatzīmē, ka personas, kuras 
ir vakcinētas vai izslimojušas Covid-19, 
apliecinot šo faktu ar sertifikātu, var pie-
dalīties pieaugušo profesionālās izglītības 
programmu apguvē klātienē līdz 20 perso-
nām grupā, neievērojot prasības par mas-
ku nēsāšanu, distances ievērošanu u.c., 
izņemot telpu vēdināšanu.

Kultūra
Epidemioloģiskās situācijas uzlabojums 
ļauj mazināt ierobežojumus arī kultūras 
jomā, dodot iespēju individuāliem biblio-
tēku, arhīvu, muzeju un muzejam radnie-
cīgo mākslas un vēstures eksponēšanas 
vietu apmeklējumiem. Šajās kultūrvietās 
vienam apmeklētajam vai vienas mājsaim-
niecības locekļiem jānodrošina ne mazāk 
kā 25 m2 no publiski pieejamās telpu platī-
bas, jānodrošina apmeklētāju vienvirziena 
plūsma.
Līdzīgi kā tirdzniecības vietām, arī kultūr-
vietām ir jāizstrādā dokumentēta iekšējās 
kontroles sistēma epidemioloģiskās dro-
šības pasākumu īstenošanai un jānosaka 
par šo pasākumu ievērošanu atbildīgā 
persona. Būtisks nosacījums ir arī telpu 
vēdināšana. Savukārt vietās, kur paredza-
ma pastiprināta apmeklētāju pulcēšanās, 

nepieciešamības gadījumā jānodrošina ap-
meklējuma laika iepriekšēja rezervēšana.

Tirdzniecība
1. jūnijā Ministru kabineta sēdē lemts, ka, 
ievērojot drošas tirdzniecības prasības, 
darbu var pilnībā atsākt arī tirdzniecības 
centri, kuru kopējā tirdzniecībai atvēlētā 
platība ir virs 7000 m2.

Izmaiņas skar arī ielu tirdzniecības orga-
nizēšanas vietas  – tajās vairs nav prasība 
ierobežot tirdzniecības dalībnieku skaitu 
līdz 20. Turpmāk maksimāli pieļaujamo 
dalībnieku skaitu ielu tirdzniecības orga-
nizēšanas vietā nosaka pašvaldības savā 
administratīvajā teritorijā, saglabājot pra-
sību nodrošināt epidemioloģiski drošu ie-
pirkšanās vidi (2 m distance un sejas mas-
ku lietošana visiem), kā arī kontrolējot un 
mazinot Covid-19 izplatības riskus.

Privāta pulcēšanās un pasākumi
Ierobežojumi tiek mazināti arī atsevišķu 
privātu pasākumu organizēšanai, nosa-
kot, ka kristību un bēru ceremonijās ārā 
var pulcēties līdz 20 personām, savukārt 
iekštelpās – līdz 10 cilvēkiem neatkarīgi no 
mājsaimniecību skaita.
Tāpat ļauts organizēt mirušo piemiņai vel-
tītus dievkalpojumus, nodrošinot epide-
mioloģiskās drošības prasību ievērošanu 

to noturēšanas vietā: jāievēro 2 m distance, 
jālieto sejas maska un jānodrošina ierobe-
žota pulcēšanās. 
Līdz šim divas mājsaimniecības (līdz 10 cil-
vēkiem) varēja tikties vai ciemoties viena 
pie otras, pavadot laiku ārā. Jaunie notei-
kumi paredz iespēju privāti divām māj-
saimniecībām pulcēties ārā līdz 20 perso-
nām, iekštelpās – līdz 10 personām.
Atgādinām, ka grozījumi Ministru kabine-
ta noteikumos Nr. 360 „Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai” stāsies spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Uzziņām:
5 �apkopota valsts pārvaldes oficiālā in-

formācija par Covid19  – tīmekļa vietnē  
covid19.gov.lv;

5 �jautājumiem par Covid-19 slimību, profi-
laksi, pašizolāciju un karantīnu – tālruņa 
numurs 67387661;

5 �jautājumiem par Covid-19 un vīrusa 
izplatības ierobežošanas pasākumiem  – 
tālruņa numurs 8345;

5 �jautājumiem par vakcināciju un pieteik-
šanās vakcīnai – tālruņa numurs 8989.

 
Informācijas avots

www.mk.gov.lv 
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Novada ziņas

Sākoties vasaras brīvlaikam, policija aicina vecākus 
pārrunāt ar bērniem drošības jautājumus
Sākoties skolēnu vasaras brīvlaikam, Reģionālā pašvaldības policija iesaka vecā-
kiem atkārtoti izrunāt ar saviem bērniem svarīgus jautājumus par drošību mājās, 
sabiedriskās vietās un internetā.

Bērni no septiņu gadu vecuma bez vecā-
ku vai citu pilngadīgu personu klātbūtnes 
var uzturēties publiskās vietās no pulksten 
6.00 līdz 22.00. Tas nozīmē, ka šajā dien-
nakts laikā vecāki var ļaut bērniem vie-
niem pašiem doties ārā, tomēr, neskatoties 
uz bērna vecumu, vecākiem, pirms ļaut 
bērnam pārvietoties vienam, jāpārliecinās 
par savas atvases spējām patstāvīgi pie-
ņemt lēmumus un novērtēt riskus.
Drošības nolūku dēļ jāizrunā, kā rīkoties si-
tuācijā, ja bērns ir apmaldījies. Mazākajiem 
bērniem jāiemācās nosaukt gan savu, gan 
vecāku vārdu un to, kur viņš dzīvo, jo, kā 
liecina policijas pieredze, apmaldīšanās ga-
dījumā šī informācija policijas darbiniekiem 
palīdz bērnu nogādāt mājās un drošībā.
Tikpat svarīgi ir ar bērniem izrunāt to, ka 
gājējiem, piedaloties ceļu satiksmē, jāievēro 
gājēju pienākumi – iela vai ceļš jāšķērso tikai 
atļautās, labi pārredzamās vietās, kā arī jāie-
vēro luksofora gaismas signāli un jāuzmanās 
no automašīnām, šķērsojot brauktuvi. Pār-
vietojoties pa ceļu, ir bīstami klausīties mū-
ziku austiņās vai lietot mobilo telefonu, jo tas 
novērš uzmanību no tā, kas notiek uz ceļa.
Reģionālā pašvaldības policija atgādina tiem 
vecākiem, kuru bērni pārvietojas ar velosipē-
du, skūteri vai skrituļdēli, ka ir nepieciešams 
ar bērnu izrunāt ceļu satiksmes noteikumus, 
lai rūpētos ne tikai par savu, bet arī par ap-
kārtējo drošību. Svarīga ir arī aizsargķiveres 
lietošana, kas līdz 12 gadu vecumam, brau-
cot ar velosipēdu, ir obligāta, tomēr ir ietei-
cama jebkurā vecumā, jo kritiena gadījumā 
absorbē līdz 80% no trieciena.
Turklāt jāatceras, ka patstāvīgi piedalīties 
ar velosipēdu ceļu satiksmē ir atļauts no 

10 gadu vecuma, ja ir nokārtots velosipēda 
vadītāja eksāmens un saņemta velosipēda 
vadītāja apliecība. Reģionālā pašvaldības po-
licija aicina ceļu satiksmes dalībnieku drošī-
bai velosipēdus aprīkot ar mirgojošu sarkanu 
gaismu aizmugurē un baltu gaismu priekšā, 
kā arī visos vecumos izmantot apģērbu ar 
atstarojošiem elementiem. Ir ieteicams izvē-
lēties nevis vienu mazu atstarotāju, kuru aiz 
somas vai apģērba ir grūti pamanīt, bet gan 
izmantot vairākus pietiekami lielus atstarotā-
jus. Laba ideja ir arī apģērbs un aksesuāri ar 
iešūtām atstarojošām detaļām.
Dodoties ar bērniem kopīgos izbraucienos 
automašīnā, vecākiem jāatceras, ka bēr-
nam, kura augums nepārsniedz 150 cm, 
jāatrodas piemērotā bērnu sēdeklītī vai uz 
paliktņa, kas uzstādīts atbilstoši tā izgata-
votāja norādījumiem, un jābūt piesprādzē-
tam ar drošības jostu.
Daudziem bērniem vecāki ir iegādājušies 
mobilo telefonu, tomēr jāatceras, ka ne 
visas mobilās lietotnes un internetā pieeja-
mais saturs ir piemērots maziem bērniem, 
tāpēc vecākiem ir jārūpējas par bērniem 
piemērota satura pieejamību mobilajā te-
lefonā, kā arī jāizrunā telefona lietošanas 
noteikumi. Ir svarīgi bērniem atgādināt, ka 
arī nepārdomāta sociālo mediju lietošana 
var būt riskanta, tāpēc ar bērniem būtu ne-
pieciešams izrunāt visus drošības aspektus 
arī virtuālā vidē – ar kādu informāciju var 
dalīties ar citiem interneta lietotājiem un 
ko tomēr nevajadzētu atklāt publiski.
Mūsdienu tehnoloģijas labi noder, lai lejup-
lādētu bērna mobilajā telefonā aplikācijas, 
kas ļauj sekot līdzi bērna atrašanās vietai. 
Pirms tam būtu vērtīgi ar bērniem izru-

nāt to, ka tas tiek darīts drošības nolūkos, 
un atgādināt, ka pirms iziešanas no mājas 
bērnam ir jāpārliecinās par to, ka mobilais 
telefons ir uzlādēts. Tāpat jāatgādina, ka 
jebkurā situācijā bērns drīkst zvanīt vecā-
kiem vai kādai citai uzticamības personai, 
ja vecākus sazvanīt nav iespējams.
Lai nepievērstu nelabvēļu uzmanību, Re-
ģionālā pašvaldības policija iesaka bērniem 
atgādināt to, ka savas personīgās mantas, 
piemēram, maku un mobilo telefonu, ne-
būtu atklāti jāizrāda publiskās vietās. Vēr-
tīgas mantas visdrošāk turēt aiztaisāmā 
somā vai apģērba iekškabatās.
Bērnam jāiemāca arī tas, ka, atrodoties mā-
jās, vienmēr ir jāaizslēdz durvis no iekšpu-
ses. Ja pie durvīm zvana, pirms to atvērša-
nas ir jāpajautā, kas tur ir, un jāatver durvis 
tikai pazīstamām personām. Svarīgi definēt, 
kas ir uzticības personas, kurām var atvērt 
durvis, un jāizskaidro, ka bērns var sazinā-
ties ar vecākiem, ja nejūtas drošs par to, kas 

atrodas aiz durvīm. Izejot no mājas, jāatce-
ras izslēgt elektriskās ierīces, gāzes vai elek-
trisko plīti un noteikti aizslēgt durvis.
Ļoti svarīgi ar bērniem ir izrunāt to, ka 
sarunās ar svešiem cilvēkiem iesaistīties 
nevajag un ka nedrīkst iet līdzi svešiem 
cilvēkiem vai kāpt viņu automašīnā, kā 
arī nedrīkst pieņemt no svešiem cilvēkiem 
ēdamas lietas un dzērienus. Ja kāds cenšas 
izraisīt konfliktu, uzbrūk vai kā citādi agre-
sīvi uzvedas, bērnam jāgriežas pēc palīdzī-
bas pie tuvākā cilvēka, kurš viņam izskatās 
uzticams, tāpat var patverties arī veikalā. 
Par šādiem cilvēkiem jāpastāsta vecākiem, 
kuri informāciju nodos tālāk policijai.
Iedrošiniet bērnus nekavējoties ziņot poli-
cijai, ja ir gadījies nokļūt nelaimē, zvanot 
uz tālruņa numuru 110, 112 vai 67937102 
vai uz Ķekavas novada pašvaldības vieno-
to tālruņa numuru 8488.
 

Reģionālā pašvaldības policija

Ķekavas novada pašvaldība īsteno Eiropas Klimata iniciatīvas projektu
Ķekavas novada pašvaldība, īstenojot Eiropas Klimata iniciatīvas programmas projektu „Pārrobežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivitātes jomā”, šogad 
veikusi vairākas projekta aktivitātes izglītības jomā. Norisinājušās Enerģijas dienas novada skolēniem, noslēdzies skolēnu konkurss „Enerģijas taupīšanas detektīvi”, un ir 
uzsākts energoauditu process Ķekavas novada izglītības iestādēs, kā arī LED lampu nomaiņa Ķekavas vidusskolā.

Viena no pirmajām projekta aktivitātēm, 
kas jau ir uzsākta, ir energoauditi, ie-
skaitot termogrāfiju, kas Eiropas Klimata 
iniciatīvas (EUKI) projekta ietvaros tiek 
veikta desmit Ķekavas novada pašvaldī-
bas iestāžu ēkām. Energoaudits līdz gada 
beigām tiks veikts visām Ķekavas novada 
pašvaldības izglītības iestādēm. Savukārt 
pilotprojekta ietvaros Ķekavas vidussko-
lai līdz septembrim pašreizējie gaismekļi 
tiks nomainīti pret LED apgaimojumu, 
paaugstinot iestādes energoefektivitāti. 
Gaismekļi tiks nomainīti iestādes trešā stā-
va kabinetos, tajā skaitā vidusskolas aktu 
zālē un bibliotēkā. Pilotprojekta ietvaros 
pēc energoefektīvu risinājumu ieviešanas 
skola piedalīsies enerģijas taupīšanas sa-
censībās, kas norisināsies arī starp projekta 
partneru – Bordesholmas (Vācija) un Gos-
tinas (Polija) – pilotskolām.
Lai vairotu skolēnu zināšanas par ener-
goefektivitāti un energotaupību, no 19. 

līdz 22. aprīlim Ķekavas vidusskolas un Ba-
ložu vidusskolas skolēni tiešsaistē piedalī-
jās Enerģijas dienās ar informatīvām un 
praktiskām nodarbībām par energoefek-
tivitātes jautājumiem, kuras vadīja pie-
redzējuši mācībspēki no Rīgas Tehniskās 
universitātes Vides aizsardzības un siltuma 
sistēmu institūta. Projektā mācību stun-
das skolēniem vadīja zinātnieki kopā ar 
augstākā studiju līmeņa studentiem. Mā-
cību nodarbībās Enerģijas dienu ietvaros 
tika iekļautas tādas tēmas kā atjaunojamā 
enerģija, enerģijas patēriņa samazināšanas 
iespējas, gaisa piesārņojums, ilgtspējīgs 
pārtikas patēriņš, kā arī cilvēka ietekme uz 
vidi un citas videi aktuālas tēmas.
Lai skolēni varētu praktiski pielietot ie-
gūtās zināšanas, EUKI programmas pro-
jekta ietvaros Ķekavas novada pašvaldī-
ba izsludināja radošo konkursu visiem 
Ķekavas novada skolēniem „Enerģijas 
taupīšanas detektīvi”, kurā skolēni varēja 

pieteikties kopā ar saviem klasesbiedriem. 
Konkursā piedalījās arī vairākas klases no 
Baložu vidusskolas un Ķekavas vidussko-
las. Komandas, radoši izpaužoties – zīmē-
jot, fotografējot un filmējot –, attēloja to, 
kā ikdienā var taupīt enerģiju. Iesniegtie 
darbi tika vērtēti divās vecuma grupās: 
1.–4. klase un 5.–12. klase. Katrā vecuma 
grupā tika izvēlēta viena klase, kas bal-
vā saņems standarta izmēra picu katram 
klases skolēnam un klases audzinātājai. 
Pirmajā vecuma grupā uzvarēja Ķekavas 
vidusskolas 2.d klases skolēni, kas savā 
projektā piedalījās gan paši, gan iesaistīja 
savas ģimenes, radot interesantu, radošu 
videomateriālu par enerģijas taupīšanu. 
Otrajā vecuma grupā uzvarēja Baložu vi-
dusskolas 11.a klases skolēni, kas ļoti rū-
pīgi bija izpētījuši dažādus enerģijas pa-
tēriņa aspektus un piedāvāja risinājumus 
tā samazināšanai. Veicināšanas balvas par 
radošu izpildījumu saņems Ķekavas vi-

dusskolas 3.b klase un Baložu vidusskolas 
3.c klase.
Šis projekts ir daļa no Eiropas Klimata ini-
ciatīvas, kas ir Vācijas Federālās vides, da-
bas aizsardzības un kodoldrošības minis-
trijas projektu finansēšanas instruments. 
Eiropas Klimata iniciatīvas projektu ide-
ju konkurss tiek īstenots „Deutsche Ge-
sellschaft für Internationale Zusammenar-
beit GmbH”. Eiropas Klimata iniciatīvas 
galvenais mērķis ir veicināt sadarbību ES 
klimata jomā, lai mazinātu siltumnīcefek-
ta gāzu emisijas. Vairāk informācijas  –  
www.euki.de.

Administratīvā pārvalde

Reģionālās pašvaldības policijas draugs Jenots palīdz skaidrot bērniem drošības 
jautājumus.
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Dažādi

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajos īpašumos 
„Svēteļi-2” un „Vilgertiņi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas  
novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 21. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 22 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā „Svēteļi-2” un „Vilgertiņi” Katlakalnā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols 
Nr. 13).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju un/vai dvīņu 
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeo-
latvija” (www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

paziņojums

par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā „Ragāres”, kadastra  
numurs 8070 008 2263, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2021.  gada 21. maija lēmumu Nr. 26 „Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu terito-
rijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā „Ragāres”, kadastra numurs 8070 
008 2263, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķe-
kavas novadā” (protokols Nr. 13) uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde nekustamajam īpa-
šumam „Ragāres” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada Ķe-
kavas pagasta teritorijas plānojumu nekusta-
mā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir 
jauktas ražošanas un darījumu apbūves teri-
torija (JRD).
Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā 

īpašuma teritorijas funkcionālo zonējumu no 
jauktas ražošanas un darījumu apbūves teri-
torijas (JRD) uz lauksaimniecības teritorijas 
(L) un transporta infrastruktūras teritorijas 
(TR) funkcionālo zonējumu.  
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir fizis-
kas personas.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeo-
latvija” (www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Koraļļi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 21. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 23 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpa-
šumā „Koraļļi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 13).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir ze-
mesgabala sadale un savrupmāju un/
vai dvīņu māju būvniecība, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulošajām  
teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeo-
latvija” (www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplānojuma „Lapmeži” grozījumu izstrādes uzsākšanu daļā – 
nekustamajā īpašumā „Lapmežu iela 16” Krogsilā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 21. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 24 „Par detālplānoju-
ma „Lapmeži” grozījumu izstrādes uzsākšanu 
daļā  – nekustamajā īpašumā „Lapmežu iela 
16” Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā.” (protokols Nr. 13).
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir 
izveidot jaunu ielu sarkanajās līnijās detālplā-
nojuma „Lapmeži” teritorijā, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma 
teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeo-
latvija” (www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
„Jaunkrūmiņi” Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 21. maijā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 25 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā „Jaunkrūmiņi” Krogsilā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 13).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir ze-
mesgabala sadale un savrupmāju un/
vai dvīņu māju būvniecība, vienota ceļu 
un inženiertīklu kopuma izveide detāl-
plānojuma teritorijā un tai piegulošajām  
teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla „Ģeo-
latvija” (www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

paziņojums

Ķekavas novada domes ārkārtas 
sēdē 14. maijā tika izskatīts viens 
jautājums:
5	par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu. 

Ķekavas novada domes sēdē 21. maijā 
tika izskatīti 36 jautājumi: 
5	par Ķekavas novada pašvaldības iestādes 

„Ķekavas Mākslas skola” direktora iecel-
šanu amatā;

5	par nekustamā īpašuma „Lāčplēsis 22” at-
savināšanu;

5	par zemes vienības „Ūdens ņemšanas 
sūkņu stacija” Bērzmentē, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā, kadastra apzīmējums 
8070 012 0118, piešķiršanu nomā SIA „Rī-
gas ūdens”;

5	par zemes piešķiršanu nomā K.S. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašu-
ma „Spriegumi” Ķekavā, kadastra nu-
murs 8070 008 1368;

5	par zemesgabala „Ausma 65” Dzērumos, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, ka-
dastra apzīmējums 8070 008 1934, pie-
šķiršanu nomā O.T.;

5	par zemesgabala „Sokolovski” Rīgas 
ielā  9, Vimbukrogā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, kadastra apzīmējums 
8070 008 1118, piešķiršanu nomā P.S.;

5	par zemes piešķiršanu nomā L.V. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Spriegumi” Ķekavā, kadastra numurs 
8070 008 1368;

5	par zemes piešķiršanu nomā A.O. uz 
daļu no pašvaldības nekustamā īpašuma 
„Aprikozes” Ķekavā, kadastra numurs 
8070 008 1745;

5	par zemes piešķiršanu nomā E.O. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Cen-
tra masīvs” Daugmalē, kadastra numurs 
8056 002 0270;

5	par saistošo noteikumu „Grozījumi 
2011.  gada 11. augusta saistošajos no-
teikumos „Ķekavas novada sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas noteikumi”” 
apstiprināšanu; 

5	par esošās atkritumu apsaimniekošanas 
darbības papildināšanu „Gurnicās” Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā;

5	par nekustamā īpašuma „Garupes” Daug-
malē, Daugmales pagastā, lietošanas 
mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Upeslīči” Daug-
malē, Daugmales pagastā, lietošanas 
mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Goblejas” Daug-
malē, Daugmales pagastā, lietošanas 
mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Efejas” Daug-
malē, Daugmales pagastā, lietošanas 
mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Ezeriņi” Daug-
malē, Daugmales pagastā, lietošanas 
mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķa maiņu detālplānojuma „Ozolparks” 
Daugmalē, Daugmales pagastā teritorijai;

5	par nekustamā īpašuma „Saulgrieži” ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8056 002 0452 Daugmalē, Daugmales 
pagastā, lietošanas mērķa maiņu;

5	par nekustamā īpašuma „Mežrozes” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, lietoša-
nas mērķa maiņu;

5	par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma „Strēlnieki” 
Daugmales pagastā sadalīšanai;

5	par nekustamā īpašuma „Cirvenes” Rāma-
vā sadalīšanu;

5	par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 
„Vilgertiņi un Svēteļi”, Katlakalns, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads;

5	par detālplānojum izstrādes uzsākšanu  – 
„Koraļļi”, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķe-
kavas novads;

5	par detālplānojuma „Lapmeži” grozījumu 
izstrādes uzsākšanu daļā  – nekustamajā 
īpašumā Lapmežu ielā 16, Krogsilā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā;

5	par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – 
„Jaunkrūmiņi”, Krogsils, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads;

5	par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem  – „Ra-
gāres”, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads;

5	par ZIP apstiprināšanu nekustamajam īpa-
šumam Sūnu ielā 4, Krustkalnos, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā;

5	par ZIP apstiprināšanu – „Kameņi”, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads;

5	par administratīvo līgumu detālplānojuma 
„Celmiņi” realizācijai – Celmiņu ielā 59;

5	par administratīvo līgumu detālplānoju-
ma „Celmiņi” realizācijai – Žagaru ielā 4;

5	par nekustamo īpašumu Ķiršu ielā 2 un 
Ķiršu ielā 4 Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, apvienošanu;

5	par dzīvojamās platības izīrēšanu R.K.;
5	par īres līguma pagarināšanu M.A.;
5	par aizņēmuma ņemšanu asfaltbetona 

seguma izbūvei uz Ķekavas novada paš-
valdības ielām un pilnvarojumu parakstīt 
līgumu par darbu veikšanu;

5	par saskaņojuma līguma noslēgšanu ar 
biedrību „Rāmavas muižas misijas centrs” 
par pašvaldības nekustamo īpašumu „Kul-
tūras un atpūtas centrs „Depkina (Rāmavas) 
muiža”” Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, kadastra numurs 80700070289;

5	par A. B. apstrīdēšanas iesnieguma izska-
tīšanas termiņa pagarināšanu.

dome lēma

Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas novada pārvaldes informācija 
par 2021. gada maiju:

5 saņemti izsaukumi........................................... 333
5 uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi....40
5 �sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi..................................................9
5 saņemta korespondence................................ 113 
5 �pieņemti lēmumi par saukšanu pie  

administratīvās atbildības..................................26
5 veiktas ekspertīzes..............................................11

5 piespiedu izpildei nodoti lēmumi....................38
5 nosūtīta korespondence................................. 124
5 citām iestādēm nodoti materiāli......................20
5 patversmē nodoti dzīvnieki................................8
5 dzīvesvietā nogādātas personas........................3
5 aizturētas personas.............................................11
5 Valsts policijā nogādātas personas...................8
5 patversmē nogādātas personas......................10

policijas informācija

Reģistrēti 23 jaundzimušie
Vecāki izvēlējušies vārdus: Jule, Frančeska, Ugne, Džīna, Anna, Doreans, Aleksandra, Emma, 
Madlēna, Tristans, Viktorija, Kristiāns, Marks, Demīds, Olīvija, Mārcis, Letīcija, Samanta, Helēna, 
Alise, Grēta, Rodrigo, Vasanta Rasa.
Reģistrētas 7 laulības, tostarp divas baznīcā. 
Reģistrēti 12 mirušie: Jāzeps Barkevičs (1931), Vladilens Beļins (1945), Silvija Brauere 
(1936), Broņislava Brīvere (1923), Aivars Cibuļskis (1952), Veronika Čeiča (1931), Veneranda 
Korsaka (1930), Leontijs Locis (1943), Aina Medne (1935), Laila Ruskule (1970), Sergejs 
Sviridovs (1949), Juzefa Zeiza (1925).

dzimtsarakstu nodaļā 2021. gada maijā

Cilvēka dzīvei ir zvaigznes gājums –
Tā iemirdzas un nodziest,

Paliek klusums, neizteikti vārdi...
(I. Auziņš)

Skumju brīdī esam kopā ar kolēģēm Lieni un Zani,  
tēvu un vectēvu aizsaulē pavadot.

Ķekavas ambulances kolektīvs

līdzjūtība
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novada ziņas

Mežinieku apkaimes kopiena gatava jaunam izaicinājumam
Vēsturiski Mežiniekus pazina kā apdzīvotu vietu ar savu skolu, pasta nodaļu, vēlāk, padomju laikos, kad tika izveidoti divu ciemu nosaukumi – Mellupi un Plakanciems –, 
tapa arī ambulance, klubs un pat estrāde. Bet kopš deviņdesmitajiem gadiem apkaime bija vien nostūris Iecavas vai Ķekavas novadā ar vāji attīstītu infrastruktūru, sabied-
risko aktivitāšu nepieejamību, katrs dzīvoja pats par sevi un rūpējās tikai par savu sētu.

Ja līdz šim apkaimē dzīvoja pār-
svarā dzimtas ar savu vēsturi, tad 
pēdējos gados ģimenes, kuras 
atklājušas vietas neparasto burvī-
bu  – plašās mežu teritorijas, reto 
apdzīvotību, viensētas sniegtās 
priekšrocības, Misas upes klātbūt-
ni tiešā Rīgas tuvumā – steidz iegā-
dāties intensīvās lauksaimniecības 
un rūpniecības neskartos lauku 
īpašumus lielpilsētas pievārtē.
Biedrība „Mežinieku apkaimes 
attīstībai” ir apkaimes aktīvo ie-
dzīvotāju kopiena, kas izveidota 
Mežinieku apkaimes un tās sa-
biedrības attīstības veicināšanai, 
lai sekmētu pievilcīgas dzīves vi-
des veidošanu apkaimē, vietējo 
iedzīvotāju aktivizēšanu un salie-
dēšanu kopīgu mērķu, kas atbilst 
tās vērtībām, labā. 
Kā saka Līga Broduža, viena no 
biedrības dibinātājām un Mežinie-
ku iedzīvotāja jau trešajā paaudzē, 
„biedrības „Mežinieku apkaimes 
attīstībai” tapšana ir vietējo iedzī-
votāju atzīšanās mīlestībā savai 
dzīvesvietai ar mērķi pašu spēkiem 

pilnveidot un attīstīt apkaimi. Tie-
koties ar iedzīvotājiem, redzēju, ka 
pāri visām praktiskajām vajadzī-
bām ir vajadzība pēc kopīgiem no-
tikumiem, svētkiem, trūkst ticības, 
ka vieta, kurā dzīvojam, ir vērtība.” 
Trīs gadu garumā aktīvistu grupa 
ir intensīvi strādājusi, realizējot 
Mežinieku svētkus, Miķeļdienas 
maiņas tirdziņu, Vienas dienas 
restorānu dienu, sakopusi apkaimi 
talkās, rakstījusi dažādu projektu 
pieteikumus apkaimes attīstībai un 
vietējās sabiedrības saliedēšanai, 
izteikusi viedokli, vācot parakstus, 
risinājusi dažādas iedzīvotājiem 
būtiskas problēmas kopā. Ir izvei-
dotas arī kopienas „Facebook” un 
„WhatsApp” grupas (vairāk nekā 
80 dalībnieku, kas ir ļoti daudz, ņe-
mot vērā to, ka apkaimē ir deklarē-
ti vien nepilni 400 iedzīvotāju), kur 
apmainās ar aktuālo informāciju, 
kooperējas dažādu ārpakalpojumu 
pirkšanai un darbu veikšanai, sveic 
svētkos un dalās sajūtās. 
Līdzšinējā biedrības darbība bals-
tījusies uz brīvprātīgā darba prin-

cipiem, taču neatlaidīgie centieni 
piesaistīt arī finansējumu mērķ-
tiecīgai un efektīvākai biedrības 
tālākai attīstībai ir vainagojušies 
panākumiem, un maijā tika uzsāk-
ta projekta „Biedrības kapacitātes 
stiprināšana pārejai jaunā attīstī-
bas posmā” realizācija. Šo projektu 
finansē Islande, Lihtenšteina un 
Norvēģija caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu „Aktīvo iedzī-
votāju fonds”. Projekta mērķis ir 
ielikt ilgtspējīgu pamatu biedrības 
attīstībai nākotnē, izveidojot vie-
notu stratēģisko redzējumu par 
biedrības un apkaimes attīstību, 
vairojot un stiprinot biedrības cil-
vēkresursus, veicinot kopienas 
atpazīstamību un izveidojot piere-
dzes apmaiņas platformu ar citiem 
aktīvajiem ciemiem, apkaimēm 
Latvijā. Projekta vadītāja Inese 
Kukle uzsver pieredzes apmaiņas 
un zināšanu gūšanas nozīmi: „Pro-
jekta laikā vēlamies ne tikai apzināt 
citu Latvijas kopienu pieredzi un 
mācīties no labās prakses piemē-
riem, bet gūt arī plašāku skatījumu 

no malas, gan izvirzot kopienas 
stratēģiskos mērķus, gan domājot 
par inovatīviem risinājumiem ko-
pienas attīstībai. Tieši tādēļ esam 
projektā iesaistījuši arī partneri no 
donorvalsts – Norvēģijas Universi-
tātes Zaļās attīstības koledžu, kam 
ir liela pieredze līdzīgu apkaimju 
attīstības veicināšanā Skandināvijā 
un Skotijā, kur viedie ciemi vairs 
nav nekāds jaunums.”
Projekts ir uzsākts ar kopienas 
atpazīstamības veicināšanu: ar 
kopienas mājaslapas, logo un 
devīzes/saukļa izstrādi un pozi-
cionējuma jeb kopējas izpratnes 
par to, kas esam un vēlamies būt, 
izveidi. Visas šīs darbības notiek 
ciešā sadarbībā ar apkaimes iedzī-
votājiem. Jūnija beigās paredzēts 
uzsākt projekta apjomīgāko ak-
tivitāti  – kampaņu „Iepazīstam 
Mežinieku ļaudis” ar visu apkai-
mes iedzīvotāju informēšanu par 
kopienu un sociālo aptauju, deta-
lizētāk izzinot kopienas galvenos 
resursus  – cilvēkresursus  –, ie-
klausoties vietējo ļaužu viedokļos 

un aicinot uz sadarbību. Biedrība 
centīsies parādīt iedzīvotājiem 
iespējas kopīgiem spēkiem pa-
šiem panākt savas dzīves vides 
uzlabošanu un visiem, kas vēlas 
iesaistīties, dot šādu iespēju, gan 
darbojoties mājaslapas satura vei-
došanā, gan kopā padarot apkai-
mi sakoptāku un uzlabojot tās in-
frastruktūru (piemēram, izvietojot 
ceļa norādes uz lauku sētām), gan 
pētot apkaimes vēsturi, uzklausot 
veco ļaužu stāstījumus, gan pieda-
loties kopienas pasākumu organi-
zēšanā, gan daloties savā pieredzē 
ar vietējiem iedzīvotājiem tiem 
aktuālos jautājumos. 
Biedrība cer, ka ar projekta palī-
dzību izdosies sasniegt tās mērķus 
ātrāk un efektīvāk, kā arī ar savu 
piemēru iedvesmot citas apkaimes 
un ciemus. Vairāk informācijas 
par biedrību un tās projektu atra-
dīsiet mājaslapā www.mezinieki.lv,  
kuras saturs šobrīd tiek veidots.

Biedrība „Mežinieku apkaimes 
attīstībai”

Noslēdzies „Orientēšanās 
rēbuss” Ķekavā
„Orientēšanās rēbuss” Ķekavā norisinājās no 13. aprīļa līdz 16. mai-
jam. Tā bija pirmā no kopumā četrām spēlēm. Ķekavā „Orientēša-
nās rēbusā” piedalījās 55 dalībnieki – ģimenes. 

Ar izlozes palīdzību pie atbalstītā-
ju sarūpētajām balvām tika: 
5 �„Herkuless” balva  – Māra Lilje, 

Andra Vanaga, Guntars Lazdiņš,
5 �putnu fabrikas „Ķekava” bal-

va  – Ance Ērgle, Anna Leleva, 
Dace Aužele/Jana Bane.

Liels paldies visiem dalībniekiem, 
un uz tikšanos „Orientēšanās rē-
busā” Daugmalē un Baldonē! 

„Orientēšanās rēbusa” Baložos 
(2.  spēle) dalībniekiem vēlam 
veiksmi balvu izlozē, kas notiks 
18. jūnijā tiešraidē Sporta aģen-
tūras „Facebook” un „Instagram” 
kontos. Spēli atbalsta putnu fabri-
ka „Ķekava” un „Herkuless”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Pašvaldības līdzfinansējumu 
gandrīz 12 000 eiro apmērā 
saņems četras nevalstisko 
organizāciju ieceres
Atbalstot iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā novadā, Ķekavas 
novada pašvaldība izsludināja fizisko personu un nevalstisko organizāciju projektu atbalsta konkursu, 
kurā pašvaldības līdzfinansējumu projekta realizēšanai saņems četras ieceres.

Pašvaldība līdzfinansējumu pie-
šķir pretendentiem, kuru projekti 
veicina iedzīvotāju un nevalstisko 
organizāciju aktivitāti un līdzda-
lību aktuālu problēmu risināšanā 
un sekmē dzīves kvalitātes uzla-
bošanu, atbalstot publiski pieeja-
mas infrastruktūras (ielas, ietves, 
gājēju celiņi, apgaismojums, inže-
nierkomunikācijas, sporta un rota-
ļu elementi, vides labiekārtošana 
u.c.) izveidi Ķekavas novadā. 
Šogad saņemti pieci projekta pie-
teikumi, pēc kuru izvērtēšanas 
konkursa vērtēšanas komisija 
lēmusi pašvaldības līdzfinansē-
jumu piešķirt četriem projektiem.
Ķekavas novada pašvaldības 
līdzfinansējums nevalstisko orga-
nizāciju projektu konkursā pie-
šķirts šādiem projektiem:
5 �2896,10 eiro biedrībai „Mežinieku 

apkaimes attīstībai” ceļa norāžu 
uz apkaimes vietām un sētām iz-
gatavošanai un uzstādīšanai;

5 �3000 eiro biedrībai „Pats sev 
saimnieks” Rakaru ielas apgais-
mojuma ķermeņu nomaiņai;

5 �3000 eiro biedrībai „Lāču iela” te-

ritorijas labiekārtošanai un spor-
ta elementu izvietošanai Silāju 
ielā 5, Baložos, Ķekavas novadā;

5 �3000 eiro biedrībai „Gaismas 6” 
tehniskās dokumentācijas iz-
strādei drošas un sakārtotas vi-
des izveidei pie daudzdzīvokļu 
mājas Gaismas ielā 6, Ķekavā, 
ar nosacījumu, ka biedrībai ir 
jāveic asfalta atjaunošanas darbi 
līdz 2022. gada 30. novembrim.

Kā informē Attīstības un būvniecī-
bas pārvalde, projekta aktivitātes 
pretendentiem jārealizē Ķekavas 
novadā un ieguvējiem no projekta 
rezultātiem jābūt Ķekavas novada 
iedzīvotājiem. Projektu realizācijas 
termiņš visiem atbalstītajiem projek-
tiem ir līdz šā gada 30. novembrim. 
Finanšu līdzekļi biedrībām un 
nodibinājumiem tiek piešķirti, 
pamatojoties uz saistošajiem no-
teikumiem, nolikumiem, domes 
lēmumiem un konkursa rezultā-
tiem, tādējādi nodrošinot uz kri-
tērijiem balstītu pieeju pašvaldī-
bas budžeta līdzekļu sadalē. 
2020. gadā Ķekavas novada paš-
valdības līdzfinansējums šajā 

nevalstisko organizāciju pro-
jektu konkursā piešķirts šādiem 
pieciem   projektiem: biedrības 
„Ūdensmalu attīstībai” projektam 
„Līdzfinansējums partnerības 
„Daugavkrasts” un Lauku atbalsta 
dienesta atbalstītajam LEADER 
projektam „Sudrabgārņa krasts””; 
biedrības „Pats sev saimnieks” 
projektam „Rakaru ielas ciema at-
pūtas vietu labiekārtošana”; bied-
rības „Lāču iela” projektam „Lāču 
ielas Baložos, Ķekavas novadā, da-
ļas cietā seguma izbūve”; dzīvokļu 
īpašnieku kooperatīvās sabiedrī-
bas „Ērtums” projektam „Daudz-
dzīvokļu māju pagalma uzlaboša-
na Ķekavas novada Krustkalnos”; 
biedrības „Rāmavas muižas mi-
sijas centrs” projektam „Depkina 
muižas parka apgaismošanas pro-
jekts” (daļējs līdzfinansējums). 
Ķekavas novada pašvaldība iz-
saka pateicību visiem konkursa 
dalībniekiem par dalību, vēl veik-
smi projektu īstenošanā un aicina 
arī citus iedzīvotājus izmantot ie-
spējas un līdzdarboties!

Administratīvā pārvalde

Ģimeņu rogainingā 
piedalījušās 193 komandas
Noslēgusies aktivitāte „Ģimeņu rogainings Ķekavas novadā”, kas 
norisinājās no 2. aprīļa līdz 20. maijam. Kopumā tajā piedalījās 193 
komandas. 

Atbalstītāju balvas izlozes veidā 
ieguva 15 komandas: 
5 �„Herkuless” balvu  – „Vim-

bas”, „Martinsoni”, „Jel”, „X”, 
„Skrien”, „Brūklenes zieds”;

5 �„Piebalgas alus” balvu – „Jaukais 
vakars”, „Turbo”, „Trimdas”;

5 �„Lofbergs balvu”  – „Ripo”, 
„Ogres rūķi”, „Vilcāni”;

5 �putnu fabrikas „Ķekava” balvu – 

„Āpsis”, „ČipsiTeam”, „Meža 
čempioni”.

Paldies visiem dalībniekiem un 
mūsu atbalstītājiem: putnu fab-
rikai „Ķekava”, „Lofbergs”, „Pie-
balgas alus”, „Herkuless”, „Bella 
Happy” un „Bella Latvia”!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Vairāk uzzini: sports.kekava.lv
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Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. Iznāk vienu reizi mēnesī. 
Tirāža: 11 000 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Vītoliņa. Tālrunis: 67936044. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

novada ziņas

Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi 
kopš 14. jūnija deportācijām
14. jūnijā aprit 80 gadu, kopš Padomju Savienība pēc Latvijas okupācijas organizēja pirmās masu 
deportācijas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu.

Pieminot deportāciju upurus, 
14.  jūnijā no plkst.  11.00 pasā-
kumā „Aizvestie. Neaizmirstie. 
80  gadi kopš 14. jūnija deportā-
cijām” vienlaikus visā Latvijā tiks 
lasīti 1941. gadā izsūtīto Latvijas 
iedzīvotāju vārdi. Piemiņas pa-
sākumi notiks arī tautiešu mītņu 
zemēs ārpus Latvijas.
Ķekavas novadā vārdu lasīšanu 
tiešsaistes formātā varēsiet ska-
tīties Ķekavas novada „YouTube” 
kontā, kā arī „Facebook” lapā „Ķe-
kavas novads. Kultūra”. Pieminot 
14. jūnija deportāciju upurus, vi-
sas dienas garumā iedzīvotāji ai-
cināti nolikt ziedus pie piemiņas 
akmens Odukalnā.
Pasākumu Ķekavas novadā rīko 
„Ķekavas novads. Kultūra” un 
Ķekavas pagasta Kultūras centrs.
Lasījumi tiks straumēti reāllaikā 
platformās lsm.lv un lnb.lv, kur 
būs pieejama karšu izdevniecības 
„Jāņa sēta” izstrādāta digitāla Lat-

vijas karte ar apkopotām saitēm 
uz tiešraidēm no pasākumiem 
pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk tiks 
ievietoti arī piemiņas pasākumu 
videomateriāli, kā arī dati par de-
portētajiem, lai veidotu un attīs-
tītu publiski pieejamu tiešsaistes 
platformu, kas vizualizē deportā-
cijas Latvijā, palīdzot aptvert ap-
mēru un sekas, parādot statistiku 
un vienlaikus ļaujot izsekot indivi-
duāliem izvesto cilvēku stāstiem.

Piemiņas pasākumu „Aizvestie. 
Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jū-
nija deportācijām” rīko Valsts 
prezidenta kanceleja un Latvijas 
Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar 
ekspertiem no Latvijas Nacionā-
lā arhīva un karšu izdevniecības 
„Jāņa sēta” un sabiedriskajiem 
medijiem

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Slēpņu spēles spēka 
zīmes Ķekavas novadā 
šogad stihiju varā
Arī šogad Ķekavas novada iedzīvotājiem un viesiem būs iespēja 
piedalīties slēpņu spēlē „Spēka zīmes”, kas tiks atklāta 12. jūnijā 
plkst. 11.00 tiešraidē „Facebook” lapās „Kekava.travel”, „SportsKe-
kava” un „JICkekava” pirmsjāņu tirdziņu norises laikā pie Jaunu 
ideju centra Ķekavā. 

Spēli rīko Ķekavas novada paš-
valdība, sadarbojoties ar tūris-
ma, sporta un jaunatnes dar-
biniekiem. Spēle norisināsies 
no 12.  jūnija līdz 22. augustam. 
27.  augustā izlozē tiks noskaid-
rots galvenās balvas ieguvējs, kā 
arī veicināšanas balvu ieguvēji. 
Galvenā balva – kalnu velosipēds 
no SIA „Gandrs”.
Ķekavas novada vasaras slēpņu 
spēlē, tāpat kā pagājušajā gadā, 
būs jāmeklē spēka zīmes, kas 
izvietotas novada teritorijā un 
iekārtas kādā kokā. Šogad spēka 
zīmes būs paslēptas ne tikai Ķe-
kavas novada teritorijā, bet arī 
Baldones novadā, kas ļaus iepazīt 
jauno Ķekavas novadu.
Spēles mērķis ir sniegt iespēju 
dalībniekiem aizraujošā veidā 
iepazīt dabas, aktīvās atpūtas, 
kultūrvēstures un citus tūrisma 
un vides objektus jaunajā Ķeka-
vas novadā, popularizēt auto un 
velobraukšanu kā lielisku iespēju 
aktīvi un saturīgi pavadīt brīvo 
laiku, kā arī veicināt izziņas tūris-
mu novadā. 
Lai piedalītos Ķekavas novada 
slēpņu spēlē „Spēka zīmes 2021”, 
nepieciešams lejuplādēt digitālo 
bukletu ar norādēm un jāaizpilda 
anketa, ierakstot pareizās atbil-
des, vietnē sports.kekava.lv, taču, 
lai tiktu pie pareizajām atbildēm, 
jāatrod 30 spēka zīmes, kas iz-
vietotas pie dažādiem objektiem 
Ķekavas novada teritorijā, izman-
tojot bukletā atrodamās norādes. 
Jāsameklē noslēptā spēka zīme 
un tā jāpiefiksē. Spēka zīmes no-

saukums jāieraksta online anketā 
pie attiecīgā  objekta. Spēka zī-
mes šogad ir stihiju varā – zeme, 
ūdens, uguns, gaiss –, un pa vidu 
tam visam cilvēks! Noslēptās spē-
ka zīmes var meklēt brīvi izvēlētā 
laikā, iekļaujoties spēles norises 
laika periodā. Aizpildīta online an-
keta jāiesniedz līdz 22. augustam. 
Spēlē var piedalīties ikviens neat-
karīgi no vecuma. Dalībnieki, kas 
jaunāki par 18 gadiem, spēlē var 
piedalīties tikai ar vecāku atļauju. 
Jāiesniedz tikai pilnībā aizpildīta 
online anketa kopā ar vienu foto 
no piedzīvojuma, taču uz foto ir 
jābūt redzamam bukleta iesnieg-
šanas autoram, turklāt pie kāda 
no bukletā norādītajiem vides vai 
dabas objektiem pie slēpņa.
Atceries  – tev jābūt vērīgam! Ko 
iesākt, ja pie noslēptās spēka zī-
mes gadās divi vai vairāk meklē-
tāju? Ja tevi novēro, nogaidi, bet 
atrašanās vietu neatklāj! Pats par 
sevi saprotams, ka, spēka zīmes 
meklējot, jāievēro gan visi spēkā 
esošie distancēšanās, gan arī Ceļu 
satiksmes noteikumi.
Ķekavas novads ir bagāts ar dažā-
diem interesantiem tūrisma objek-
tiem. Ķekavas novada slēpņu spēlē 
„Spēka zīmes 2021” tev ir iespēja 
apskatīt novada atpūtas vietas, kul-
tūrvēsturiskus objektus, dabas vēr-
tības un vēl daudz ko citu. Dodies 
dabā pa vēl nezināmām takām, 
iepazīsti novadu, iemīli to un esi 
lepns par Ķekavas novadu!

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

12. jūnijā 
notiks 
pirmsjāņu 
tirgi Ķekavā
12. jūnijā Ķekavā notiks četri 
pirmsjāņu tirgi. Iedzīvotāji un 
viesi aicināti no plkst. 10.00 līdz 
15.00 iepirkties Metāla, Koka, 
Ūdens un Uguns tirdziņā.

Metāla tirgus, kur pulcēsies amat-
nieki, norisināsies laukumā pie 
Ķekavas novada Tūrisma informā-
cijas centra un Doles Tautas nama. 
Ūdens tirgus ar mājražotāju preci 
tiks iekārtots laukumā pie „Ķeka-
vas kodola” un Skolas ielā, savu-
kārt stādu tirgotājus varēs satikt 
Koka tirgū – laukumā pie Ķekavas 
sākumskolas. Būs arī pārtikas pro-
duktu jeb Uguns tirgus, kur varēs 
iegādāties cukurvati, popkornu, 
saldējumu un citus gardumus.
Ņemot vērā epidemioloģiskās 
drošības prasības, tirgi tiks noro-
bežoti viens no otra, katram būs 
atsevišķa ieeja un izeja. Lūdzam 
sekot līdzi norādēm un ievērot 
kustības virzienu! Tirgus teritori-
jā var atrasties tikai ar mutes un 
deguna aizsegu.

Izglītības, kultūras un  
sporta pārvalde

Sestdien, 19. jūnijā, no pulksten 12.00 līdz 18.00 
Daugmalē, laukumā pie DUS „Circle K”, vietējo 

amatnieku un mājražotāju Līgo dienas ieskaņas tirdziņš.
Dalībniekiem lūgums pieteikties savlaicīgi,  

zvanot uz tālruņa numuru 29460751. Vietu skaits ierobežots.


